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RAPORT O STANIE GMINY
  Małgorzata Stroka

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym  
z art. 28aa ustawy o samorządzie gmin-
nym z dnia 8 marca 1990 r., Wójt Gminy 
Radwanice podczas sesji Rady Gminy 
w Radwanicach w dniu 30 maja 2023 
r. zaprezentował Radzie Gminy raport 
o stanie gminy za rok 2022. Dokument 
obejmuje podsumowanie  działalności 
Wójta w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację polityk, programów  
i strategii, uchwał rady gminy i budżetu. 

Raport o stanie gminy jest spojrzeniem 
na aktualną sytuację Gminy Radwanice. 
Stanowi kompendium wiedzy o działal-
ności gminy za rok 2022 i jest podsta-
wą do obiektywnej oceny. Po zapozna-
niu się z raportem o stanie gminy oraz 
przeprowadzonej debacie, Rada Gminy 
w Radwanicach uchwałą nr LII/367/23 
Rady Gminy w Radwanicach z dnia  
30 maja 2023 r. udzieliła Wójtowi Gminy 
wotum zaufania. 

Warto dodać, że raport o stanie gmi-
ny powstał przy udziale pracowników 
Urzędu Gminy Radwanice oraz kierow-
ników jednostek podległych. Zarówno 
raport, jak i działania zawarte w jego 
treści są efektem zaangażowania wie-
lu osób, dlatego serdecznie zachęcamy 
Państwa do zapoznania się z dokumen-
tem, który został udostępniony na stro-
nie www.bip.radwanice.pl

ABSOLUTORIUM WÓJTA GMINY 
  Daria Ciosek

W dniu 30 maja 2023 r. miała miej-
sce LII sesja Rady Gminy w Radwa-
nicach. Była to sesja absolutoryjna.  

Wójt Gminy Radwanice Pan Paweł Piw-
ko przedstawił obszerny raport o stanie 
gminy stanowiący min. podsumowanie 
działalności w roku poprzednim, a na-
stępnie wraz z radnymi gminy prowa-
dzono szeroką debatę. Po zapoznaniu 
się z treścią raportu odnośnie działal-
ności samorządu w roku 2022 Rada 
Gminy w Radwanicach udzieliła Wójto-
wi Gminy Radwanice wotum zaufania. 
Kolejnym punktem było rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz sprawozdań finansowych za rok 
2022. Przedstawiono także pozytyw-
ną opinię Regionalnej Izby Obrachun-

kowej z wykonania budżetu gminy za 
rok 2022. Następnie podjęto uchwałę 
nr LII/368/23 w sprawie rozpatrzenia  
i zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu Gminy Radwanice 
za 2022 rok. Uchwała została podję-
ta jednogłośnie ”za”. Następnie Prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Pan 
Krzysztof Nonas po przedstawieniu 
sprawozdania z wykonania budżetu, 
sprawozdań finansowych, informacji  
o stanie mienia wystąpił z wnioskiem do 
Rady gminy o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium. Najważniejsza uchwała 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Radwanice absolutorium została podję-
ta jednogłośnie. 
                                                      Gratulujemy!

 Oddaje w Państwa ręce czterdzieste wydanie Biuletynu Informacyjnego, 
który mam nadzieję z każdym kolejnym numerem jest coraz bardziej interesują-
cy i pełny ciekawych informacji dotyczących życia w naszej gminie. Bardzo cieszy 
mnie, że żywo interesują się Państwo inicjowanymi przez samorząd działaniami  
i wypytują… kiedy pojawi się kolejne wydanie. Czekam na Państwa sugestie doty-
czące szaty graficznej, opinie o zawartych w nich artykułach. Jeśli jest coś o czym 
moglibyśmy napisać i dotyczy to naszej gminy lub osób w niej mieszkających, ma-
jących pasje i zainteresowania to zapraszam do kontaktu. 
 Pod koniec maja Rada Gminy w Radwanicach udzieliła mojej sobie abso-
lutorium i przyjęła raport o stanie gminy za rok 2022. Serdecznie dziękuję moim 
urzędnikom, kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych, radnym, 
sołtysom i mieszkańcom sołectw za wspólną pracę na rzecz naszego samorządu. 
To niezwykle istotne, że zgadzamy się w wielu kluczowych kwestiach dla rozwoju 
 i pomyślności gminy Radwanice. Obszerny zakres pracy jaki dla mieszkańców gmi-
ny wykonujemy wymaga zgody i wzajemnego poszanowania. Ma to istotny wpływ 
na coraz lepsze postrzeganie gminy Radwanice  jako bardzo dobrego miejsca do 
zamieszkania i realizowania swoich planów życiowych.
 Na koniec Moi Drodzy, życzę Wam udanych, bezpiecznych wakacji. Ciesz-
cie się wspaniałą pogodą, odpoczywajcie i nabierajcie sił na dalsze działania.  
Bądźcie szczęśliwi. 
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// INWESTYCJE

KOLEJNE DROGI W TYM ROKU- ŁAGOSzÓW WIELKI
  Renata Śmieszek - Zygnerska

W ramach realizowanego zadania pn. 
„Budowa i przebudowa dróg gminnych 
wraz z budową sieci kanalizacji desz-
czowej, sanitarnej i sieci wodociągowej 
w miejscowości Radwanice i Łagoszów 
Wielki” oddano do użytku dla miesz-
kańców kolejne drogi gminne. W Ła-
goszowie Wielkim nową nawierzchnię  
z mieszanki mineralno – bitumicznej 
zyskały dwie drogi, nr 120466D (za dru-
gim stawem) oraz droga nr 120464D 
(koło kościoła).  Na działce 502 (okolica 
kościoła) w Łagoszowie Wielkim, wy-
budowano drogę asfaltową o długości  
268,47 m wraz z miejscami postojowymi 
wyłożonymi kostką betonową ażurową 
oraz chodnikami z kostki betonowej sza-
rej. Teren zyska stałą organizację ruchu 
co uporządkuje komunikację w okolicy 
Kościoła Św. Michała Archanioła.

 Wylewanie warstwy ścieralnej na warstwę wiążącą w Łagoszowie Wielkim (koło kościoła)

EFEKT KOŃCOWY INWESTYCJI

 Łagoszów Wielki  - droga od strony krzyża

 Łagoszów Wielki  - droga od strony Radwanic

Kolejna inwestycja jaka 
została zrealizowana w roku 2023 to 
droga gminna nr 120466D w Łago-
szowie Wielkim (za drugim stawem).  

W ramach zadania wybudowano 
286,90 m drogi o nawierzchni asfal-
tobetonowej wraz z siecią kanaliza-
cji deszczowej. Do każdej posesji zo-

stały wykonane zjazdy indywidualne  
z kostki betonowej, a sama droga jest 
ograniczona krawężnikami, a pobocze  
zbudowane z tłucznia kamiennego.

 Droga gminna 120466 D Droga 120466D wraz z wykonanymi wjazdami na posesje

ULICA AKACJOWA, OGRODOWA I MEChANICzNA 
W RADWANICACh 

Wraz z rozpoczęciem wakacji zakończo-
no przebudowę kolejnych dwóch dróg 
na terenie Radwanic. W zakresie ul. 
Ogrodowej wykonano ostatni odcinek 
drogi wraz z oświetleniem i odwodnie-

niem oraz połączeniem z nowo wybudo-
waną ul. Akacjową.  Gruntownie przebu-
dowano również ul. Mechaniczną, która 
zyskała nawierzchnię bitumiczną wraz 
z odwodnieniem oraz nowe oświetlenie 

uliczne. Wykonawcą obydwu zadań było 
Przsiębiorstwo Komunalne HEMIZ-
BIS sp. z o.o. z siedzibą w Prochowi-
cach, które zrealizowało przedmiotowe 
roboty za kwotę 951.208,22 zł.

  Honorata Perłakowska - Leszczak

 ul. Akacjowa
 ul. Mechaniczna
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NOWE DROGI W LIPINIE
Gmina Radwanice jest w trakcie reali-
zacji większego zadania pn.: „ Budowa 
i przebudowa dróg gminnych wraz  
z budową sieci kanalizacji deszczo-
wej i sieci wodociągowej w m. Lipin  
i m. Przesieczna” Zadanie objęte zosta-
ło dofinansowaniem z Programu Rządo-
wego Funduszu POLSKI ŁAD – Program 
Inwestycji Strategicznych. W ramach 
przedmiotowego zadania dobiega koń-
ca realizacja (prace porządkowe) jego  
I części tj. inwestycji pn.: „Budowa dro-
gi gminnej w m. Lipin ul. Podgórna”. 
W ramach I części zrealizowano bu-
dowę drogi ul. Podgórnej wraz z siecią 
wodociągową oraz kanalizacją sanitar-
ną. Inwestycja objęła powstanie drogi 
długości 991,79 mb z nawierzchni mi-

neralno-bitumicznej, 500 m chodnika 
z kostki brukowej, sieci wodociągowej 
o długości 606,10 mb oraz sieci ka-
nalizacji sanitarnej o długości 174 m. 
W ramach przedmiotowego zadania 
rozpoczęto już realizację II części in-
westycji w zakresie realizacji inwesty-
cji pn.:”Budowa drogi ul. Jana Pawła II 
oraz drogi dz. nr 96 w m. Lipin” – Lipin 
wieś. Przedmiotowa inwestycja zo-
stanie zrealizowana do końca 2023 r.  
i obejmuje powstanie drogi z betonu 
asfaltowego o długości 891,3 mb oraz 
w części chodnika z kostki brukowej. 
Lipin – obecnie rozpoczęto prace „Bu-
dowa drogi ul. Jana Pawła II oraz drogi 
dz. nr 96 w m. Lipin.”
 

 

 

  Katarzyna Dąbek

 Lipin – budowa drogi (prace przygotowawcze 
pod obrzeża drogowe) 

 ul. Podgórna
 Lipin – budowa drogi (osadzanie krawęż-
nika drogi) 

 Budowa ul. Podgórnej –
formowanie pobocza i skarp

TRWAJĄCE INWESTYCJE W MIEJSCOWOŚCI BUCzYNA 
  Renata Śmieszek - Zygnerska

 Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej w Buczynie

 Budowa sieci wodno kanalizacyjnej w Buczynie

 Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej w Buczynie
 Budowa przepompowni w Buczynie
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OŚWIETLENIE ULICzNE W CAŁEJ GMINIE!
  Katarzyna Dąbek

W ramach umowy zawartej z firmą EL-
CONT z siedzibą w m. Trzebownisko 
uzyskano już większą część dokumen-
tacji projektowej oraz prawomocne po-
zwolenia na budowę (20 na 25 zadań) 
dot. realizacji inwestycji nowego gmin-
nego oświetlenia ulicznego i drogowe-
go, która obejmuje swym zasięgiem 
całą gminę Radwanice. Pozostała część 
opracowań podlega jeszcze uzgodnie-
niom i oddzielnym zatwierdzeniom 
przez przedstawicieli GDDKiA ora Kon-
serwatora Zabytków. 
Dokumentacja  budowy energooszczęd-
nego oświetlenia wraz z inteligentnym 
systemem zarzadzania przewidziana 
jest do realizacji w latach 2024-2026. 
Ostateczne zestawienie materiałów 
do realizacji zadania obejmuje blisko  
71 939 m linii oświetlenia i 1500 słu-
pów. Obok znajduje się niewielki frag-
ment dokumentacji projektowej opra-
cowanej dla m. Nowa Kuźnia  

Wizualizacja oświetlenia w Łagoszowie Wielkim 

DOKUMENTACJA NA PRzEBUDOWę DROGI 
KŁęBANOWICE – SIEROSzOWICE
  Jolanta Kozołup

W trakcje uzgodnień jest dokumentacja 
dotycząca odcinka drogi powiatowej  
nr 1125D o długości ponad 3 km (od m. 
Sieroszowice do skrzyżowanie DK12, 
za m. Kłębanowice). Projekt obejmuje 
poszerzenie jezdni do szerokości 6 m  
z równoczesnym zwiększeniem nośno-
ści, przebudowę odwodnienia drogi (bu-
dowa kanalizacji deszczowej/ moderni-
zacja rowów), budowę prawostronnej 
ścieżki rowerowej, która miejscowo 

przechodzi w ciąg pieszorowerowy,  
w miejscowościach budowę chodników 
(Kłębanowice – chodnik lewostronny, 
Sieroszowice – chodnik prawostronny, 
budowę oświetlenia drogowego w Kłę-
banowicach, przebudowę zjazdów. 

Wartość umowy: 338.730,00 zł; finan-
sowanie 50% Gmina Radwanice/50% 
Powiat Polkowicki

POSTęP PRAC - ŚCIEŻKA ROWEROWA
POLKOWICE - SIEROSzOWICE
  Jolanta Kozołup

Polkowicki Zarząd Dróg Powiatowych 
od kilku lat realizuje projekt mający 
na celu utworzenie kompleksowej 
infrastruktury rowerowej na terenie 
powiatu. 

Budowana od września 2022 r ścieżka 
rowerowa wzdłuż drogi powiatowej na 
trasie Polkowice – Sieroszowice jest jed-
nym z elementów tego projektu. Zgod-
nie z wcześniejszymi uzgodnieniami na 
terenie gm. Radwanice powstaje ścieżka 
rowerowa o długości 1,35 km łącząca 
miejscowość Sieroszowice z gminą Po-
lkowice wraz z dwoma zatokami auto-
busowymi, przebudowanymi przepu-
stami drogowymi oraz wyremontowaną 
nawierzchnią drogową. 

Do zakończenia zadania pozostało już 
tylko wykonanie nawierzchni bitumicz-
nej ścieżki rowerowej, odcinkowy re-
mont nawierzchni drogi oraz oznako-
wanie pionowe i poziome. Zakończenie 
tego przedsięwzięcia z racji dofinanso-
wania w 95% ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład przewidziane jest 
na listopad tego roku. Wykonany odci-
nek drogi rowerowej połączy istniejącą 
infrastrukturą pieszo-rowerową z gminą 
Polkowice i przyczyni się do dalszego 
rozwoju turystyki rowerowej w regionie.

Termin zakończenia zadania – 
listopad 2023.
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NOWY PLAC zABAW W ŁAGOSzOWIE WIELKIM
  Renata Śmieszek - Zygnerska

19 czerwca 2023 roku została zawarta 
umowa pomiędzy Gminą Radwanice,  
a PPHU „ TOSIA” Karol Zyśk na budowę 
placu zabaw wraz z zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Łagoszów Wiel-
ki. W ramach inwestycji na działce przy 
kościele Św. Michała Archanioła powsta-
nie nowoczesny plac zabaw na którym 
zostaną zamontowane urządzenia takie 
jak: zestawy wspinaczkowe, huśtawki 
wahadłowe i wagowe, kiwaki na spręży-
nie, karuzela, stolik zabawowy, a całość 
dopełni barwne ogrodzenie. Okolica 
placu zabaw zostanie zagospodarowana  
i wyposażona w małą architekturę oraz 
chodniki tak, by teren był bezpieczny  
i przyjazny do użytkowania. 
Zakończenie prac planowane jest na 
październik 2023 roku.

Usługi Projektowe "BIPROADAM"
inż. Bernard Adamczak

67-200 Głogów ul. Kaspra Eliana 10

tel./fax. - 76 852-13-92/76 852-16-99
tel.kom 602-277-361 , 600-936-660
e-mail: biuro@biproadam.pl

biproadam@wp.pl

-----

 2.0

Nr rys.

Skala

Branża

Adres budowy

Inwestor

Temat

12.2016
Data

Nazwa rysunku

BUDOWLANA

inż. BERNARD ADAMCZAK
    upr. proj. nr 339/94/Lw,

Projektant specjalność
konstrukcyjno-budowlana

Podpis

BUDOWA PLACU ZABAW

ŁAGOSZÓW WIELKI,
 DZ. NR 299/3, OBR. 0007 ŁAGOSZÓW WIELKI

GMINA RADWANICE
59-160 RADWANICE UL. PRZEMYSŁOWA 17

mgr. inż. MICHAŁ ADAMCZAK
    upr. proj. nr 95/DOS/13

Projektant specjalność
drogowa

Podpis

ZESTAWIENIE URZĄDZEŃ ZABAOWOWYCH NA PLACU

BUDOWA ALEJKI W JAKUBOWIE zAKOŃCzONA
  Jolanta Kozołup

Na Cmentarzu Komunalnym w Jakubo-
wie w ramach prac remontowych  zo-
stała zakończona budowa alejki poprzez 
ułożenie kostki brukowej  o długości  
60 m i szerokości 2,5 m oraz montaż 
obrzeży chodnikowych i dojście do 
kontenera. Alejka wykonana jest z kost-
ki brukowej od  głównego wejścia na 
cmentarz aż do wysokości istniejącego 
krzyża. 

OBWODNICA GŁOGOWA zACzYNA SIę OD GMINY RADWANICE

W dniu 8 marca 2023 roku odbyła się 
Komisja Oceny Przedsięwzięć Inwesty-
cyjnych przy Generalnym Dyrektorze 
Dróg Krajowych i Autostrad (tzw. KOPI), 
w formie wideokonferencji. Spotkanie 
dotyczyło dokumentacji projektowej 
opracowanej w ramach umowy pn. 
„Studium Techniczno Ekonomiczno
-Środowiskowego dla zadania pod 
nazwę: „Budowa obwodnicy Gło-
gowa w ciągu drogi krajowej 12”.  
W wideokonferencji udział wzięli 
przedstawiciele m.in. Ministerstwa In-
frastruktury, samorządowców, Straży 
Pożarnej, PKP i innych instytucji ma-
jących wpływ na inwestycję. Podczas 
spotkania projektant omówił Koncep-
cję Programową (KP) dla wariantu PN4, 
który został zatwierdzony do dalszych 

analiz na posiedzeniu KOPI dla etapu 
STEŚ w 2021 r. oraz w październiku 
2022 r. uzyskał decyzję o środowisko-
wych uwarunkowaniach dla ww. przed-
sięwzięcia, wydaną przez Regionalne-
go Dyrektora Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu. Trasa obwodnicy zostanie 
zrealizowana nowym śladem, zgodnie  
z przebiegiem wariantu PN4 po zachod-
niej stronie miasta Głogowa i przebiegać 
będzie przez tereny gmin: Radwanice, 
Żukowice, Kotla, Głogów oraz miasto 
Głogów. Obwodnica Głogowa rozpocznie 
swój bieg w gminie Radwanice (powiat 
polkowicki) na istniejącym północnym 
rondzie węzła Głogów Zachód (węzeł 
na skrzyżowaniu drogi ekspresowej S3 
z drogą krajową nr 12), a zakończy się 
w miejscowości Stare Serby, poprzez 

włączenie projektowanej obwodnicy 
do istniejącej drogi krajowej nr 12. Do-
celowo przebieg obwodnicy Głogowa 
spełniać będzie wymagania bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, techniczna, 
ekonomiczne, środowiskowe i społecz-
ne, odpowiednie dla tego typu inwe-
stycji. Zakończenie prac projektowych,  
z uwzględnieniem uwag KOPI dla bu-
dowy obwodnicy Głogowa, planowane 
jest w II kwartale br. Wynikiem będzie 
przygotowanie i ogłoszenie przetargu 
na Wykonawcę robót w formule Pro-
jektuj i buduj oraz Nadzór Inwestorski,                                 
po wcześniejszym zatwierdzeniu anek-
su do Programu inwestycji z uwagi na 
wzrost wartości zadania inwestycyjne-
go.

  Jolanta Kozołup
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NASADzENIA WzDŁUŻ ULIC
  Jolanta Kozołup

W dniu 11 kwietnia 2023 r. Gmina 
Radwanice podpisała umowę z Wyko-
nawcą dla zadania pn. „Wykonanie na-
sadzeń wzdłuż dróg przy ul. Głogow-
skiej, ul. Szkolnej, ul. Wiejskiej oraz  
ul. Ogrodowej w miejscowości Radwa-
nice”. Niniejsze zadanie polegało na 
nasadzeniu łącznie 1 591 sztuk roślin  
i drzew. Ponadto Gmina Radwanice 
otrzymała dofinansowanie w formie do-
tacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu na kwotę 29.097,00 zł.
Wartość całkowita zadania wynosi 
80.247,02 zł.

Celem powyższego projektu jest zago-
spodarowanie pasa drogowego wzdłuż 
ulic dla zachowania różnorodności bio-
logicznej, ochrony środowiska oraz po-
prawy walorów krajobrazowych.

// DOTACJE I PRzETARGI

W wyniku przeprowadzonych postępo-
wań przetargowych na podstawie usta-
wy Prawo zamówień publicznych oraz 
regulaminu wewnętrznego udzielania 
zamówień publicznych na przełomie 
ostatnich miesięcy zostały zawarte umo-
wy na następujące zadania: 

1.Remont dróg gminnych wraz z bu-
dową oświetlenia drogowego 

– ul. Jodłowa, ul. Platanowa, ul. Lipo-
wa w Radwanicach.W ramach wyżej 
wymienionego zadania wybranym 
wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „Witek” Małgo-
rzata Jurkowska z siedzibą w Głogowie,  
z którym zawarto umowę 5 maja 2023 
r. Na realizację zadania przewidziano  
4 miesiące.
Wartość zadania: 918 906,48 zł 

2. Dostawa wyposażenia wraz z mon-
tażem na potrzeby Domu Kultury  
w Radwanicach w ramach projektu 
pn. „Rozwój oferty kulturalno-eduka-
cyjnej na terenie Gminy Radwanice  
i Zagłębia Miedziowego poprzez 
utworzenie nowoczesnego Domu Kul-
tury w Radwanicach”

Zakres zamówienia został podzielony na 
cztery części: 
1) Część 1: Dostawa i montaż mebli biu-
rowych i konferencyjnych
2) Część 2: Dostawa i montaż mebli wy-
poczynkowych
3) Część 3: Dostawa i montaż lady recep-
cyjnej i bibliotecznej
4) Część 4: Dostawa i montaż regałów 
bibliotecznych, szaf schowkowych i wie-
szaków. 
W wyniku postępowania przetargo-
wego wyłoniono dwóch wykonawców. 
Na dostawę mebli biurowych i konfe-
rencyjnych podpisano umowę z firmą 
Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół 
„CEZAS” sp. z o. o. z siedzibą w Białym-
stoku. Wartość wyposażenia wynosi 
171 554,25 zł. Wykonawcą na dostawę 
mebli wypoczynkowych została firma 
Meblarz sp.z.o.o. z siedzibą w Lubinie, 
z którym zawarto umowę o wartości  
36 999,01 zł. 

W wyniku unieważnienia dwóch pozo-
stałych części zamówienia, ogłoszono 

odrębnie postępowania na: 
1) Dostawę regałów bibliotecznych, szaf 
schowkowych i wieszaków wraz 
z montażem, 
2) Dostawę i montaż lady recepcyjnej  
i bibliotecznej na potrzeby Domu Kultu-
ry w Radwanicach. 
Po pozytywnym rozstrzygnięciu pierw-
szego zamówienia podpisano umowę  
z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Han-
dlowym „ROL-MOT” Sp. z o.o. na kwotę 
56 358,60 zł.  
Natomiast w procedurze wyboru wyko-
nawcy na dostawę i montaż lady recep-
cyjnej i bibliotecznej zawarto umowę  
z firmą Meblarz sp.z.o.o. z siedzibą  
w Lubinie o wartości 19 300,00 zł. 

3. Opracowanie dokumentacji pro-
jektowej dla przedsięwzięcia po-
legającego na budowie Samorzą-
dowego Przedszkola z Oddziałami 
Żłobkowymi w standardzie pasywnym    
z zagospodarowaniem działek nr 
291/8 i 292/1 przy ul. Południowej  
w Radwanicach.

W dniu 15 maja 2023 r. podpisano umo-
wę o wartości 172 200,00 zł z wykonaw-
cą STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski  
w spadku z siedzibą w Zdunach na opra-
cowanie wielobranżowej dokumentacji 
projektowej dla budowy Samorządowe-
go Przedszkola z Oddziałami Żłobkowy-
mi przy ul. Południowej w Radwanicach. 

4. Budowa przyłączy kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Buczyna.

26 maja 2023 r. zawarto umowę z Przed-
siębiorstwem Komunalnym Hemiz-Bis 

sp.z.o.o. na budowę przyłączy kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowości Buczyna. 
Na realizację w/w zadania przewidzia-
no 3 miesiące. 
Wartość zadania: 323 047,41 zł

5. Dostawa wraz z montażem wypo-
sażenia gastronomicznego na po-
trzeby Domu Kultury w Radwanicach  
w ramach projektu pn. „Rozwój ofer-
ty kulturalno-edukacyjnej na terenie 
Gminy Radwanice i Zagłębia Miedzio-
wego poprzez utworzenie nowocze-
snego Domu Kultury w Radwanicach”.

W ramach postepowania wyłoniono 
wykonawcę Diit Firma Handlowa Pa-
weł Szczepański z siedzibą we Wrocła-
wiu na dostawę wyposażenia zaplecza 
gastronomicznego w nowo powstałym 
budynku Domu Kultury w Radwanicach. 
Pomieszczenie kuchni wyposażone zo-
stanie w fabrycznie nowe urządzenia 
i meble gastronomiczne do profesjo-
nalnego użytku. Wartość zamówienia 
łącznie: 346 737,00 zł. 

6. Budowa placu zabaw w miejscowo-
ści Łagoszów Wielki.

Wykonawcą w ramach zadania została 
firma PPHU „ TOSIA „ Karol Zyśk z sie-
dzibą w Nowa Złotoria, z którą zawarto 
umowę 19 czerwca 2023 r. Realizacja 
inwestycji przewiduje budowę placu 
zabaw  o nawierzchni piaskowej wraz  
z niezbędną infrastruktura. 
Wartość zadania: 260 058, 90 zł 

ROzSTRzYGNIęTE PRzETARGI
  Aleksandra Glińska

PROGRAM „MAŁY STRAŻAK”
119 200,00 zŁOTYCh DOTACJI DLA OSP z GMINY RADWANICE!

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu wraz z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej przekaże pienią-
dze na nowe elementy wyposażenia 
Ochotniczych Straży Pożarnych.  
W tym roku przekażą łącznie 10,4 mln 
złotych na nowe elementy wyposaże-
nia Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Wrocławski Fundusz przeznaczył dla 
dolnośląskich OSP 9,4 mln złotych,  
1 mln złotych przekazał NFOŚiGW. 

Finansowanie wynosi do 90 % kosztów 
kwalifikowanych zadania, maksymal-
na kwota dotacji o którą może ubiegać 
się dana Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu województwa dolno-
śląskiego ze środków Funduszu może 
wynosić do 20.000,00 zł. Celem progra-
mu jest podniesienie gotowości bojowej 
lokalnych służb ratowniczych poprzez 
doposażenie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny do 
zapobiegania i likwidacji skutków ka-
tastrof naturalnych, ekstremalnych zja-
wisk atmosferycznych lub awarii tech-

nicznych, których skutki zagrażają życiu 
lub zdrowiu osób, mieniu albo środo-
wisku naturalnemu. Środki finansowe 
mogą zostać m. in. przeznaczone na za-
kup sprzętu m.in. agregatów prądotwór-
czych, motopomp, środków ochrony in-
dywidualnej potrzebnych podczas akcji 
ratowniczo-gaśniczych.    

Jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej z terenu Gminy Radwanice otrzy-
mają łącznie 11.700,00 zł dotacji celo-
wej od Gminy Radwanice na pokrycie  
10 % kosztów kwalifikowanych zada-
nia.
 
OSP Buczyna:
- agregat wysokociśnieniowy.

OSP Jakubów:
- 4 komplety ubrania specjalnego,
- 3 sztuki hełmów strażackich.

OSP Łagoszów Wielki:
- 4 komplety ubrań specjalnych,
- 4 pary butów specjalnych strażackich, 
4 pary rękawic specjalnych,
-4 sztuki kominiarek niepalnych stra-

żackich,
- 4 sztuki hełmów strażackich.

OSP Nowa Kuźnia:
- 4 komplety ubrań koszarowych,
- 3 pary butów specjalnych strażackich,
- 3 sztuki hełmów strażackich, 
- 1 sztuki radiotelefonu przenośnego.

OSP Radwanice: 
- 3 komplety ubrania specjalnego,
- 8 par gumowych butów strażackich,
- 6 par rękawic specjalnych, 
- 1 sztuka hełmu strażackiego.

OSP Sieroszowice 
- 2 sztuki aparatu powietrznego 
nadciśnieniowego,
- 2 sztuki maski do aparatu  
powietrznego,
- 2 sztuki sygnalizatora bezruchu,
- detektor do pomiaru stężeń tlenu  
i dwutlenku węgla,
- ubranie specjalne,
- 2 sztuki hełmu strażackiego,
- 2 sztuki butli do aparatu powietrznego.

  Aleksandra Łuczyńska
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Z początkiem czerwca br. ogłoszono 
postępowanie przetargowe na opra-
cowanie wielobranżowej dokumenta-
cji projektowej utworzenia Centrum 
Usług Społecznych w Radwanicach 
wraz zagospodarowaniem terenu wo-
kół obiektu.
Wykonanie dokumentacji projektowej 
jest kolejnym etapem procesu mają-
cego na celu wykorzystania budyn-
ków po byłym zakładzie roszarniczym.  
W pierwszej kolejności wykonano in-
wentaryzację i ocenę stanu techniczne-
go istniejących budynków oraz wytypo-
wano obiekty do wyburzenia. Pozostałe 
budynki będące w stanie technicznym 
umożliwiającym ich adaptację staną się 
bazą przyszłego Centrum Usług Społecz-
nych, w którym przewiduje się:
1. część administracyjno-biurową 
2. część ochrony i promocji zdrowia  
w skład której wejdą: gabinety terapeu-
tyczno-rehabilitacyjne oraz świetlica 
środowiskowa,
3. część pobudzania aktywności spo-
łecznej złożoną z sali fitness z siłownią 
oraz kręgielni,

4. część zachowania tradycji w postaci 
izby regionalnej,
5. część noclegową do obsługi bazy tu-
rystycznej,
6. część widokową z istniejącej wieży 
wraz z tarasem widokowym.
Ponadto przewiduje się uporządko-

wanie i zagospodarowanie terenu wo-
kół budynków poprzez budowę we-
wnętrznego układu komunikacyjnego  
z miejscami postojowymi, oświetleniem 
terenu oraz terenami zielonymi z nasa-
dzeniami drzew i krzewów.  

GMINA RADWANICE z DOTACJAMI NA BUDOWę zADASzENIA 
ISTNIEJĄCYCh BOISK WIELOFUNKCYJNYCh
  Anna Piwowar

Niezmiernie miło jest nam Państwa 
poinformować, że Gmina Radwa-
nice otrzymała dofinansowanie  
o łącznej kwocie 2.406.703,60 zł  
w ramach Programu Olimpia - Pro-
gram budowy przyszkolnych hal 
sportowych. Pierwsze dotowane za-
danie pn.: „Budowa zadaszenia o stałej 
konstrukcji istniejącego boiska wie-
lofunkcyjnego wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą przy Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w miejsco-
wości Buczyna” będzie swoim zakre-
sem obejmować budowę zadaszenia  
o stałej konstrukcji istniejącego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą. Ponadto naprawiona 
zostanie nawierzchnia boiska, a po wy-
budowaniu obiekt wyposażony zostanie 
w mobilną scenę oraz mobilną strzelni-
cę laserową. Całkowity koszt realizacji 
zadania oszacowany został na kwotę 
1.637.253,00 zł, z czego 1.146.077,10 
zł stanowią środki z dofinansowania. 
Kolejne dotowanie zadanie pn.: „Budowa 
zadaszenia o stałej konstrukcji istnieją-
cego boiska wielofunkcyjnego wraz z in-
frastrukturą towarzyszącą przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w miejsco-
wości Radwanice” także dotyczy budo-
wę zadaszenia o stałej konstrukcji ist-
niejącego boiska wielofunkcyjnego wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą. W ra-
mach realizacji zadania wymianie na 
nową ulegnie nawierzchnia boiska. 
Ponadto obiekt wyposażony zostanie  
w mobilną scenę oraz mobilną strzelnicę 

laserową. Kwota dofinansowania dla ni-
niejszego zadania wynosi 1.260.626,50 

zł, natomiast całkowity koszt to 
1.800.895,00 zł.

GALA PODSUMOWUJĄCA PROGRAM „DzIAŁAJ LOKALNIE”
zA 2022 ROK

  Anna Piwowar
11 maja 2023 r. w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Nowym Miasteczku odbyła 
się Gala Programu Działaj Lokalnie. 
Gala była okazją do podsumowania zre-
alizowanych projektów w 2022 roku oraz 
spotkania realizatorów i władz gmin,  
a także wręczenia reprezentantom 
jednostek samorządowych, wspierają-
cych ideę własnoręcznie wykonanych 
Aniołów Ambasadorów Działaj Lokal-
nie. Kolejnym punktem spotkania była 
prezentacja jednego z projektów czyli 
aplikacji mobilnej „Quest Matylda”. Apli-
kacja poświęcona jest historii miejsco-
wości Nowe Miasteczko, ze szczególnym 
uwzględnieniem tematu górnictwa wę-
gla brunatnego. Podsumowaniem pro-
jektów niniejszej edycji była prezenta-
cja filmowa opowiadająca o działaniach  
i efektach wszystkich inicjatyw zrealizo-
wanych w 2022 roku, a było ich aż 22. 
Na zakończenie gali zaproszeni goście 
mogli wysłuchać koncertu „Młodych Ta-
lentów”.

PRzYKŁADOWY PROJEKT 
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PIELęGNACJA DRzEW W PARKU - zAKRES PRAC 
INFORMACJA PO PRzETARGU

  Aurelia Składowska

Park w Radwanicach to piękna wizytów-
ka miejscowości, powstał w I połowie 
XIX wieku i zajmuję powierzchnię 5,4 
ha. Park dedykowany jest mieszkańcom 
Gminy Radwanice i okolicznych miej-
scowości jako miejsce spacerów, rodzin-
nego wypoczynku i spotkań towarzy-
skich. Dlatego Wójt Gminy Radwanice 
za zgodą Dolnośląskiego Konserwatora 
zabytków w celu poprawy stanu zdro-
wotnego drzew oraz bezpieczeństwa 
użytkowników parku podjął decyzję   
o przeprowadzeniu prac pielęgnacyj-
nych na 74 drzewach polegających na 
podcięciu suszu gałęziowego i obumar-
łych konarów, odcięciu konarów osła-
bionych i stwarzających zagrożenie, 
obniżeniu bluszczu. 17 drzew zagraża-
jących zostało wycięte, w celu ochrony 
walorów krajobrazowych i zrekompen-
sowaniu strat w środowisko za ich usu-
nięcie nasadzono zastępczo 18 drzew  
z tego samego gatunku lub gatunku  
o zbliżonych walorach przyrodniczych. 
Pracę pielęgnacyjne wykonywane były 
w okresie od 04 kwietnia 2023 r. do 26 
kwietnia 2023 r. wykonywane były przy 
wykorzystaniu technik alpinistycznych 

przez wyspecjalizowany personel firmy 
GardenWork Artur Szczudło z siedzibą 
Os. Wandy 23/33c, 31-907 Kraków wy-
łonioną w trybie zapytania ofertowego.
Całościowy koszt inwestycji poniesiony 

przez Gminę Radwanice wyniósł 100 
712,16 złotych w tym dofinansowanie  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w kwocie 55 384,62 złotych.

zMIANY W PLANOWANIU PRzESTRzENNYM
  Elżbieta Łucka

Nowelizacja ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym 
wprowadza nowe narzędzie plani-
styczne – plan ogólny. 
Projekt nowelizacji przewiduje zmiany 
w 50 ustawach i zawiera 15 nowych de-
finicji. To oznacza rewolucję w planowa-
niu przestrzennym. 

Jakie najważniejszy zmiany zakłada 
ustawa o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym? 

Plan ogólny zamiast studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie z ustawą plan 
ogólny ma zastąpić studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Jego ustalenia 
będą podstawą do uchwalania planów 
miejscowych oraz wydawania decyzji  
owarunkach zabudowy. Plan ogólny ma 
być nowym narzędziem planistycznym 
dla gminy. Jego postanowienia będą wią-
żące przy ustalaniu planów miejscowych 
oraz przy wydawaniu decyzji o warun-
kach zabudowy. Będzie uchwalany obli-
gatoryjnie dla całej gminy, w randze aktu 
prawa miejscowego. Gminy będą miały 
na to czas do 1 stycznia 2026 r.
Plan ogólny, zakreślający ramy doce-
lowego zagospodarowania przestrzeni,  
w założeniu ma mieć zwięzłą formę. Nie-
wielka liczba ustaleń umożliwi ich stan-
daryzację, a co za tym idzie łatwiejsze 
odczytanie treści planów ogólnych przy-
jętych w poszczególnych gminach.
Wejście w życie planu ogólnego nie 
spowoduje utratę mocy obowiązującej 
dotychczasowych planów miejscowych. 
Z kolei studia uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzenne-
go gmin pozostaną w mocy po wejściu  
w życie ustawy, do czasu uchwalenia 
planu ogólnego, jednak nie dłużej niż do 
końca 2025 r. Przy czym, jeśli gmina nie 
uchwali planu ogólnego do dnia 1 stycz-
nia 2026 r. nie będzie miała możliwości 
wydawania nowych decyzji o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego lub o wa-
runkach zabudowy aż do czasu uchwa-
lenia tego planu.

Partycypacje społeczne przy uchwa-
laniu planów przestrzennych
Nowelizacja ustawy o planowaniu prze-
strzennym zakłada większy wpływ 
konsultacji społecznych na planowanie 
przestrzenne. Konsultacji ma być wię-

cej i mają być bardziej dostępne. Kon-
sultacje społeczne będą odbywały się 
po godzinach pracy, w miejscach łatwo 
dostępnych, a udział w nich będą mogli 
zabrać wszyscy, w tym osoby nieletnie.
Zintegrowany plan inwestycyjny jako 
forma planu miejscowego.
Nową formą planu miejscowego bę-
dzie zintegrowany plan inwestycyjny 
(ZPI) sporządzany na wniosek inwesto-
ra, docelowo zastępujący tzw. specusta-
wę mieszkaniową. Inwestor będzie mógł 
np. zobowiązać się do budowy szkoły 
lub wsparcia takiej inwestycji. 
W ten sposób możliwe będzie uchwale-
nie planu miejscowego oraz realizacja 
inwestycji przy współudziale inwestora. 
To oznacza, że zyskają one status aktu 
prawa miejscowego. Uchwalenie takie-
go planu będzie możliwe po podpisaniu 
umowy pomiędzy gminą a inwestorem, 
określającej wzajemne prawa i obowiąz-
ki stron, w tym zobowiązania inwestora 
do realizacji inwestycji celu publicznego, 
towarzyszących inwestycji głównej. 
To oznacza zmiany rozwiązań, która 
wprowadziła specustawa mieszka-
niowa. W trybie lex deweloper będzie 
można realizować nie tylko inwestycje 
mieszkaniowe, ale także usługowe, han-
dlowe, czy produkcyjne. Przy ograniczo-
nej podaży gruntów inwestycyjnych, ta-
kie rozwiązanie może przyczynić się do 
„odblokowania” takich nieruchomości.
Zmiany w wydawaniu decyzji o warun-
kach zabudowy.

Zmiany w wydawaniu decyzji o wa-
runkach zabudowy mają przeciwdzia-
łać rozlewaniu się zabudowy. Wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy będzie 
powiązane z położeniem na obszarze 
uzupełnienia zabudowy w planie ogól-
nym gminy oraz wymogiem zgodności  
z planem ogólnym w zakresie funkcji za-

budowy oraz parametrów i wskaźników 
urbanistycznych.
Projekt ustawy zakłada wprowadzenie 
terminu obowiązywania decyzji o wa-
runkach zabudowy. Po upływie 5 lat od 
dnia, w którym decyzja stała się prawo-
mocna decyzja wygaśnie, co oznacza, że 
nie będzie można na jej podstawie ubie-
gać się o wydanie pozwolenia na budo-
wę. Wygaśnięcie ma dotyczyć również 
decyzji, które zostaną wydane przed 
wejściem w życie nowelizacji. Warunki 
zabudowy pozostające w obrocie praw-
nym wygasną po upływie 5 lat od dnia 
wejścia w życie ustawy nowelizującej.
Aktualnie warunki zabudowy mają cha-
rakter bezterminowy.

Wprowadzenie Rejestru Urbanistycz-
nego
Nowelizacja ustawy o planowaniu prze-
strzennym wprowadzi nowy system te-
leinformatyczny - Rejestr Urbanistycz-
ny. Rejestr ma zawierać dokumenty 
powstające w trakcie sporządzania ak-
tów planistycznych, raporty z konsulta-
cji społecznych, decyzje administracyjne 
związane z planowaniem przestrzen-
nym, rozstrzygnięcia organów nadzo-
ru. Ma być nieodpłatny i dostępny dla 
wszystkich zainteresowanych.

Przepisy dotyczące rejestru zaczną 
obowiązywać od 2026 roku, co ma po-
zwolić urzędom gmin na przygotowanie 
się do tej zmiany.

Żródło:
https://www.gov.pl/web/rozwoj-technolo-
gia/nowelizacja-ustawy-o-planowaniu-i-za-
gospodarowaniu-przestrzennym--aktualne
-informacje 
https://www.prawo.pl/biznes/zmiany-w
-planowaniu-i-zagospodarowaniu-prze-
strzennym,520170.html

TABLICA W PARKU W BUCzYNIE 
  Marika Bilska

Miło jest nam poinformować, że wkrót-
ce w Parku w Buczynie stanie tablica, na 
której będzie można przeczytać legendę 
o niegdyś istniejącym pałacu. Podob-
no jeszcze w 1956 roku pałac stał jako 
niszczejąca budowla, która ostatecznie 
została rozebrana. Z pewnością tablica 
będzie formą pięknego wspomnienia  
o pałacu, w którym jeszcze nie tak daw-
no temu toczyło się życie. 
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OFERTA SPRzEDAŻY DzIAŁEK
  Judyta Saczka

Gmina Radwanice posiada na sprze-
daż nieruchomości w większości prze-
znaczone na zabudowę mieszkaniową.  
W chwili obecnej posiadamy na sprze-
daż 4 działki budowlane położone  
w Nowej Kuźni, 6 działek budowlanych 
w Jakubowie oraz jedną działkę rolną 
w Jakubowie. Jesteśmy również na eta-
pie prac zmierzających do pozyskania 
kolejnych działek na sprzedaż w miej-
scowości Nowa Kuźnia oraz aktualizacji 
operatów szacunkowych, niezbędnych 
do wystawienia na sprzedaż działek  
w Kłębanowicach i Nowym Dworze.

zGzM AKTUALNE INFORMACJE - EKO WYPRAWKA
  Jolanta Kozołup

Związek Gmin Zagłębia Miedziowego 
przygotował dla swoich najmłodszych 
mieszkańców ekologiczne wyprawki,  
w których znajdują się pielucha wie-
lorazowa z wkładem oraz śliniak. 
Wniosek o EKO wyprawkę należy zło-
żyć w Biurze Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego po aktualizacji deklaracji  
o wysokości opłaty uwzględniającej na-
rodziny dziecka.

Taki upominek ma być miłym i ekolo-
gicznym przywitaniem nowonarodzo-
nych mieszkańców Związku. Program 
„EKO wyprawka” ma wysoką wartość 
ekologiczną i faktycznie wpływa na ja-
kość środowiska. Wierzymy, że poda-
rowanie rodzicom pieluchy wielorazo-
wej zachęci ich do wielopieluchowania,  
a co za tym idzie do rezygnacji z pieluch 
jednorazowych. Warto wspomnieć, że 
jedno dziecko, zanim zrezygnuje z pielu-
szek zużywa ich pond 6 tysięcy sztuk, co 
jest równowarte ponad tonie odpadów 
niemożliwych do przetworzenia i recy-

klingu. Ponadto pieluchy wielorazowe 
są znacznie lepsze dla maluszków, nie 
powodują odparzeń, zapewniają kom-
fort termiczny i są przewiewne.

Warunkiem uczestnictwa w programie 
jest aktualizacja deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami  
w związku z narodzinami dziecka lub
 w przypadku nieruchomości wielolo-
kalowych, w których za złożenie dekla-
racji odpowiedzialny jest Zarządca nie-
ruchomości, przekazanie informacji  
o narodzinach dziecka do Za-
rządcy. Aktualizacja deklaracji 
uprawnia do złożenia wniosku  
o EKO wyprawkę i przyznania upo-
minku. Deklarację należy złożyć 
przed ukończeniem przez dziecko  
3 miesiąca życia. Dodatkowo rodzic 
ubiegający się o wyprawkę nie może 
mieć zaległości z tytułu opłaty za go-
spodarowanie odpadami.

„EKO wyprawkę” można odebrać bezpo-

średnio w Biurze Związku Gmin Zagłę-
bia Miedziowego w Polkowicach, przy 
ul. Małej 1 lub wnioskować o dostarcze-
nie upominku pod wskazany adres.

zALEGŁOŚCI zA ODBIÓR ODPADÓW
  Jolanta Kozołup

Zaległości w opłacie za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi miesz-
kańców gminy Radwanice:
 - na dzień 31.05.2023- 175.606,80 zł
 - na dzień 31.12.2022- 183.587,34 zł
 - na dzień 31.12.2021- 195.047,29 zł            
Dla przypomnienia o opłatach za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązująca na terenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego:
Nieruchomości jednorodzinne i wie-
lorodzinne
Na terenie Związku Gmin Zagłębia Mie-
dziowego obowiązują dwie metody na-
liczania opłaty:
• od liczby mieszkańców zamieszkują-
cych daną nieruchomość – w wysoko-
ści 35 zł za każdą osobę zamieszkującą 
daną nieruchomość,
• od gospodarstwa domowego – w wy-
sokości 105 zł za każde gospodarstwo 
domowe, przy czym metodę tą stosuje 
się dla gospodarstw domowych składa-
jących się z trzech lub więcej osób za-
mieszkujących w jednym lokalu miesz-
kalnym. Właściciele nieruchomości mają 
obowiązek uiszczenia opłaty z góry i bez 

wezwania, w terminie do 15 dnia każ-
dego miesiąca za dany miesiąc. Wpłaty 
dokonuje się na indywidualny rachunek 
bankowy właściciela nieruchomości.
Zniżka dla kompostujących bioodpady 
we własnym zakresie
W przypadku kompostowania wszyst-
kich wytworzonych w domu bioodpa-
dów,  w przydomowym kompostowniku 

mieszkańcom nieruchomości jednoro-
dzinnych przysługuje zwolnienie z czę-
ści opłaty.
Kwota zwolnienia wynosi:
• 2 zł za każdą osobę – przy wyborze 
metody „od mieszkańca”,
• 6 zł od gospodarstwa domowego – 
przy wyborze metody „od gospodarstwa 
domowego”.

Gmina Radwanice posiada na sprzedaż nieruchomości w większości przeznaczone na zabudowę mieszkaniową. 

W chwili obecnej posiadamy na sprzedaż 4 działki budowlane położone w Nowej Kuźni, 6 działek budowlanych w Jakubowie oraz jedną działkę rolną w 
Poniżej zestawienie. 

 NUMER 
DZIAŁKI POWIERZCHNIA  

CENA 
WYWOŁAWCZA DO 

PRZETARGU 
 

OPIS NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZENIE  
W MPZP 

N
O

W
A

 
K

U
ŹN

IA
 

 
207/3 
207/4 
207/6 
207/7 
207/8  

 
0,1172 ha 
0,1117 ha 
0,1075 ha 
0,1075 ha 
0,1075 ha 

 
35 700,00 zł +VAT 
35 700,00 zł +VAT 
34 400,00 zł +VAT 
34 400,00 zł +VAT 
34 400,00 zł +VAT 

 
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana. 

Bezpośredni dostęp do drogi publicznej o nawierzchni 
asfaltowej, położona w m. Nowa Kuźnia, w środkowej części 

wsi, w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej. Działka w kształcie zbliżonym do prostokąta. 

Ukształtowanie terenu równinne. Teren trawiasty.  

 
Dla działki wydana jest decyzja o 
warunkach zabudowy dotycząca 

inwestycji stanowiącej zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. 

JA
K

U
BÓ

W
 

 
212/22 
212/23 
212/24 
212/25 
212/28 
212/29 

 

 
0,1059 ha 
0,1718 ha 
0,1052 ha 
0,1022 ha 
0,1467 ha 
0,1607 ha 

 
 

 
39 000,00 zł +VAT 
58 500,00 zł +VAT 
38 700,00 zł +VAT 
34 800,00 zł +VAT 
54 000,00 zł +VAT 
54 700,00 zł +VAT 

 
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana. 

Dostęp do drogi publicznej poprzez działkę nr 212/27 
wydzieloną pod drogę wewnętrzną, położona w m. Jakubów, 

w części peryferyjnej, Działka w kształcie zbliżonym do 
prostokąta. Ukształtowanie terenu równinne. Teren trawiasty, 

porośnięty krzewami i pojedynczymi drzewami.  

 
MN/U -Tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej 
lub zabudowy usługowej (100%) 

 

 
212/30 

 
 
 

 
0,2791 ha 

 
 
 
 
 
 

 
12 200,00 zł +VAT 

 
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana. 

Dostęp do drogi publicznej poprzez działkę nr 212/27 
wydzieloną pod drogę wewnętrzną, położona w m. Jakubów, 

w części peryferyjnej, Działka w kształcie zbliżonym do 
prostokąta. Ukształtowanie terenu równinne. Teren trawiasty, 

porośnięty krzewami i pojedynczymi drzewami.  

 
R – tereny rolnicze (100%) 

Jesteśmy również na etapie prac zmierzających do pozyskania kolejnych działek na sprzedaż w miejscowości Nowa Kuźnia oraz aktualizacji operatów 
szacunkowych, niezbędnych do wystawienia na sprzedaż działek w Kłębanowicach i Nowym Dworze. Jakubów

NoWA KuźNiA

JAKuBÓW
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RENOWACJA BOISK W BUCzYNIE I W RADWANICACh 
  Marika Bilska

W kwietniu tego roku ze względu na 
niszczejącą coraz bardziej murawę 
na boiskach sportowych w Radwani-
cach oraz w Buczynie podjęta została 
decyzja o dokonaniu ich renowacji.  
Dzięki podpisanej w dniu 16 maja br. 
umowie z firmą ,,Roboty ziemne’’ Da-
riusz Zarówny, boisko sportowe przy 
ul. Ogrodowej w Radwanicach, z któ-
rego korzysta Klub Sportowy ,,Pło-
mień Radwanice’’ oraz boisko spor-
towe w Buczynie, na którym trenuje 

,,Zadzior Buczyna’’ odzyskały dawny blask.  
W ramach umowy wykonano na obu bo-
iskach następujące prace: 
• wertykulacja - pionowe nacinanie dar-
ni ostrymi nożami, które usuwają z traw-
nika filc i zbitą warstwę martwej darni;
• aeracja aktywna - zabieg mający na 
celu bezpośrednie napowietrzenie traw-
nika, przy równoczesnym spulchnianiu 
podłoża i poprawie jego struktury;
• piaskowanie - równomierne rozprowa-
dzanie piasku po murawie zwiększające 

przepuszczalność podłoża, dzięki czemu 
nie tworzą się kałuże, a gleba lepiej gro-
madzi wodę;
• szczotkowanie – zabieg mający na celu 
usunięcie obumarłych resztek roślin, 
oczyszczenie boiska oraz podniesienie 
przygniecionej trawy.

Powyższe zabiegi zostały wykonane  
w dniach 17-19 maja br., a ich rezultaty 
możecie Państwo zobaczyć na poniż-
szych zdjęciach.

BOSIKO SPORTOWE W RADWANICACh:

PRZED Po

BOSIKO SPORTOWE W BUCzYNIE:

PRZED Po

DOWÓz UCzNIÓW 
DO SzKÓŁ

  Aleksandra Łuczyńska

Z dniem 4 września 2023 r. rozpocz-
nie się nowy rok szkolny. Dla gminy 
jest to moment rozpoczęcia realizacji 
dowozu uczniów do szkół. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) 
sieć publicznych szkół podstawowych 
powinna być zorganizowana w spo-
sób umożliwiający wszystkim dzieciom 
spełnianie obowiązku szkolnego, a co 
za tym idzie zorganizowania dowozu 
ucznia, gdy droga ucznia do szkoły prze-
kracza wymienione odległości:
• 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV 
szkół podstawowych,
• 4 km – w przypadku uczniów klas V–
VIII szkół podstawowych.
W takim wypadku obowiązkiem gminy 
jest zapewnienie bezpłatnego transpor-
tu i opieki w czasie przewozu dziecka do 
szkoły. Jeżeli droga dziecka z domu do 
szkoły nie przekracza wymienionych od-
ległości, gmina może zorganizować bez-

płatny transport, zapewniając opiekę  
w czasie przewozu.
Gmina Radwanice zamierza w roku 
szkolnym 2023/2024 zorganizować  
2 kursy dowozu dla uczniów do Szkoły 
Podstawowej w Buczynie oraz 2 kursy 
do Zespołu Szkolno- Przedszkolnego  
w Radwanicach:

KURS 1 
Łagoszów Wielki I - Łagoszów Wielki 
II - Łagoszów Wielki III - Dobromil -Bo-
rów las - Jakubów - Drożów - Drożyna - 

Radwanice szkoła

KURS 2
Borów wieś - Przesieczna - Radwanice 
ul. Ogrodowa - Lipin - Radwanice szkoła

KURS 3
Kłębanowice I - Strogoborzyce - Nowa 
Kuźnia II - Nowa Kuźnia - Nowa Kuźnia 
T - Nowy Dwór - Buczyna szkoła

KURS 4 
Sieroszowice II - Ułanów - Sieroszowice 
św. - Kłębanowice II - Buczyna szkoła

OŚWIATA

Kiedy kupujemy mieszkanie lub 
dom jednorodzinny trudno jest 
nam przewidzieć obok jakiego są-
siada przyjdzie nam mieszkać. Nie-
stety nie zawsze udaje się trafić 
na przyjemne i miłe sąsiedztwo.  
Co do zasady, sąsiad może korzystać ze 
swojej nieruchomości w sposób zgod-
ny z jego przeznaczeniem. Przepisy 
prawa nakładają jednak na właści-
cieli pewne ograniczenia w zakresie 
korzystania z nieruchomości. Należy 
tutaj zwrócić uwagę w szczególności na 
przepisy prawa cywilnego dotyczące im-
misji. Zgodnie z treścią art. 144 kodeksu 
cywilnego, właściciel nieruchomości po-
winien przy wykonywaniu swego prawa 
powstrzymywać się od działań, które by 
zakłócały korzystanie z nieruchomości 
sąsiednich ponad przeciętną miarę, wy-
nikającą ze społeczno-gospodarczego 
przeznaczenia nieruchomości i stosun-
ków miejscowych. Immisja opiera się 
na zachowaniu, przy czym może to być 

zarówno działanie, jak i zaniechanie 
na nieruchomości wyjściowej, którego 
skutki przechodzą aż na nieruchomo-
ści sąsiednie. Sąsiad może  jednak nie 
zdawać sobie sprawy z tego jak bardzo 
przeszkadza pozostałym właścicie-
lom. Zanim zostaną podjęte inne kroki, 
warto w pierwszej kolejności udać się 
do problematycznego właściciela i po-
rozmawiać z nim o jego zachowaniu. 
Jeśli nasze prośby i próby przekonania 
uciążliwego sąsiada do zmiany sposobu 
życia nie przynoszą rezultatów, można 
skorzystać z innych możliwości. Jeśli nie 
chcemy rozmawiać face to face z sąsia-
dem, możemy wysłać mu anonimową 
wiadomość z prośbą o zmiany w po-
stępowaniu. Jeśli to nie pomaga, innym 
rozwiązaniem jest wykonanie telefonu 
do odpowiednich służb mundurowych. 
Zgodnie z art. 51 § 1 kodeksu wykro-
czeń, kto krzykiem, hałasem, alarmem 
lub innym wybrykiem zakłóca spokój, 
porządek publiczny, spoczynek nocny 

albo wywołuje zgorszenie w miejscu pu-
blicznym, podlega karze aresztu, ogra-
niczenia wolności albo grzywny. Warto 
również podkreślić, iż w sytuacji niedo-
zwolonej immisji, sąsiadom przysługu-
je roszczenie negatoryjne. Z kolei jeśli 
immisja skutkuje wystąpieniem szkody, 
podstaw do jej naprawienia należy szu-
kać w postanowieniach kodeksu cywil-
nego, a dokładniej w art. 415 i następ-
nych.
                             Źródło: strony internetowe

Uciążliwy sąsiad – co mówi prawo?
  Daria Ciosek
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SzMARAGDOWA 
ROCzNICA

Kiedy czyjeś szczęście, staje się Two-
im szczęściem, to jest to miłość”

W miesiącu czerwcu świętowaliśmy 
imponujący staż małżeński - Jubileusz 
55-lecia zawarcia małżeństwa Państwa 
Jolanty i Jana Dembnych z Radwanic. 
Stworzenie długotrwałego oraz przepeł-
nionego miłością związku jest marze-
niem wszystkich par, które podejmują 
decyzję wkroczenia na wspólną ścieżkę 
życia. Praca, którą trzeba ponieść jest 
trudna i często wyczerpująca jednak 
miłość  między małżonkami powinna 
trwać,  nawet kiedy nad relacją pojawia-
ją się czarne chmury Bo to, że się poja-
wiają, to rzecz nieunikniona. Sęk w tym, 
żeby szybko przeminęły.

Gratulujemy Państwu tego wyróżnie-
nia, jak też tego pięknego jubileuszu 
i życzymy wielu kolejnych lat przeży-
tych w zdrowiu, miłości i wzajemnym 
szacunku.
 

  Marta Młodecka

mDowód mDowód mDowód mDowód mDowód
W połowie lipca wejdzie w życie 
ustawa o aplikacji mObywatel, która 
wprowadzi nowy środek tożsamości 
– mDowód. mObywatel - Cyfrowy do-
kument tożsamości 

Zupełnie nowym dokumentem, którym 
będziemy mogli posługiwać w całym 
kraju ma być tzw. cyfrowy dokument 
tożsamości, zwany też dokumentem 
mObywatel. Będzie on wydawany auto-
matycznie na okres 5 lat osobie, która 
stała się użytkownikiem aplikacji mOby-
watel. Dokument ma zawierać dane po-
brane z Rejestru Dowodów Osobistych 
i z rejestru PESEL. Co ciekawe, będzie 
on funkcjonował całkiem niezależnie 
od dowodu osobistego w postaci elek-
tronicznej. Cyfrowy dokument tożsamo-

ści ma być powszechnie respektowany  
w urzędach, sądach, przychodni, na po-
czcie i każdym innym miejscu, w którym 
załatwiamy nasze sprawy i potrzebuje-
my okazać dokument tożsamości. 

Nowym dokumentem nie posłużymy 
się natomiast przekraczając granicę 
kraju – w tym wypadku wciąż wymaga-
ne będzie okazanie dowodu osobistego 
w postaci tradycyjnej albo paszportu. 
Cyfrowy dokument tożsamości nie bę-
dzie też przydatny przy wnioskowaniu 
o dowód osobisty. Każdy użytkownik 
ma być informowany o zmianie danych 
w rejestrach państwowych, z których 
pobierane są dane do cyfrowego doku-
mentu tożsamości, oraz konieczności 
aktualizacji tych danych.

  Marta Młodecka

//  KALENDARIUM RADY GMINY

W dniu 30 maja 2023 r. miała miejsce 
LII sesja Rady Gminy w Radwanicach 
Podczas sesji podjęto następujące 
uchwały:

- Uchwała nr LII/370/23 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej
- Uchwała nr LII/371/23 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice na 
rok 2023
- Uchwała nr LII/372/23 w sprawie wy-
rażenia woli kontynuacji członkostwa  
w Lokalnej Grupie Działania Stowarzy-
szenie Wzgórza Dalkowskie
- Uchwała nr LII/373/23 w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze 
darowizny nieruchomości gruntowej 
obciążonej ograniczonym prawem rze-
czowym stanowiącej własność osób 
fizycznych na rzecz Gminy Radwanice, 
na cele związane z realizacją zadań wła-
snych gminy
- Uchwała nr LII/374/23 w sprawie 
określenia szczegółowego trybu i har-
monogramu opracowania projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Radwanice na 
lata 2024-2030”
-Uchwała nr LII/375/23 w sprawie okre-
ślenia zasad udzielania zniżek tygodnio-
wego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymia-
ru godzin niektórych nauczycieli zatrud-
nionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Radwanice
Wójt Gminy Radwanice omówił rów-
nież sprawozdanie z realizacji Gminne-
go Programu Opieki nad Zabytkami dla 
Gminy Radwanice na lata 2020-2023 
oraz sprawozdanie z realizacji rocznego 
Programu Współpracy Gminy Radwa-
nice z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art.  
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie na rok 2022.

W dniu 22 czerwca 2023 r. odbyła się 
LIII Sesja Rady Gminy w Radwani-
cach, na której podjęto następujące 
uchwały:

- uchwała nr LIII/376/23 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej 
- uchwała nr LIII/377/23 w sprawie 

zmiany budżetu gminy Radwanice na 
rok 2023
- uchwała nr LIII/378/23 w sprawie 
wrażenia zgody na zawarcie porozu-
mienia z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie
- uchwała nr LIII/379/23 zmieniająca 
uchwałę w sprawie regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli w placówkach 
oświatowych, dla których organem pro-
wadzącym jest Gmina Radwanic
- uchwała nr LIII/380/23 w sprawie 
projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków
- uchwała nr LIII/381/23 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Kłębanowi-
ce – część wschodnia
- uchwała nr LIII/382/23 w sprawie try-
bu i sposobu powoływania oraz odwoły-
wania członków Zespołu Interdyscypli-
narnego w Radwanicach
- uchwała nr LIII/383/23 w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu
- uchwała nr LIII/384/23 w sprawie po-
wołania zespołu ds. zaopiniowania kan-
dydatów na ławników.

KOMISJE Rady Gminy:

W dniu 11 maja 2023 r. Komisje stałe 
Rady Gminy zajęły się następującymi 
tematami:

1. Komisja Rewizyjna zajęła się Analizą  
i oceną sprawozdań finansowych i opinii 

RIO z wykonania budżetu gminy za rok 
2022 oraz wnioskiem o udzielenie abso-
lutorium Wójtowi Gminy.

2. Komisja Zadań Budżetowo-Gospodar-
czych przeanalizowała raport o stanie 
gminy, gospodarką mieniem komunal-
nym oraz zakresem działalności Gmin-
nej Spółki Komunalnej.

3. Komisja Zadań Społecznych prze-
analizowała działalność prowadzoną  
w świetlicach wiejskich oraz oceną spra-
wozdania z pracy zespołu interdyscypli-
narnego.

W dniu 22 czerwca 2023 r. Komisje 
stałe Rady Gminy zajęły się następu-
jącymi tematami:

1. Komisja Rewizyjna zajęła się tematem 
dotyczącym podziału subwencji oświa-
towej na jednostki oświatowe w 2023 
r., organizacja oświaty na rok szkolny 
2023/24 oraz skontrolowała doku-
mentację dotyczącą rewitalizacji parku  
w Buczynie.

2. Komisja Zadań Budżetowo-Gospodar-
czych zajęła się analizą stanu dróg gmin-
nych i powiatowych oraz analizą ochro-
ny przeciwpowodziowej gminy.

3.Komisja Zadań Społecznych prze-
analizowała ofertę zajęć wakacyjnych 
zaproponowaną przez Dom Kultury 
w Radwanicach oraz podjęła dyskusję  
o stanie mieszkań komunalnych

  Daria Ciosek
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// SOŁECTWA

CzYNY SPOŁECzNE W SOŁECTWACh
 Paulina Banaszak

Czyny społeczne w gminie Radwanice 
cieszą się coraz większą popularnością. 
Niemalże każde sołectwo na czele z soł-
tysem działa na rzecz swojej społeczno-
ści. Wykonane prace cieszą oko i wzbu-
dzają podziw. Jest to dowód na to, że nasi 
mieszkańcy potrafią się zintegrować  
i wspólnie bezinteresowanie pracować 
dla dobra ogółu. Prace są różne, ale 
wszystkie cieszą oko. Wymagają także 
dużego zaangażowania i nakładu sił. 
Efekt zawsze jednak napędza do dal-
szych działań. 

PRACE POPRzĄDKOWE PRzY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W LIPINIE 

JAKUBÓW PRACE PRzED KOŚCIOŁEM

PRACE PRzY zABUDOWIE ALTANKI 
W SIEROSzOWICACh

PRACE W LASKU W LIPINIE

STROGOBORzYCE KONSERWACJA ŁAWEK I STOŁÓW

ŁAGOSzÓW WIELKI
 CzYSzCzENIE zBIORNIKA BUCzYNA PRACE PRzY ŚWIETLICY 

BUCzYNA PRACE PRzY RENNOWACJI PODESTU
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DOFINANSOWANIE DLA KGW

Koła gospodyń wiejskich (KGW) 
wpisane do Krajowego Rejestru 
Kół Gospodyń Wiejskich mogą uzy-
skać pomoc finansową w wyso-
kości od 8.000 do 10.000 złotych. 

Dofinansowanie może zostać przezna-
czone na realizację celów wskazanych  
w ustawie o kołach gospodyń wiejskich, 
tj.:
1. Działalność społeczno-wychowawczą 
i oświatowo-kulturalną w środowiskach 
wiejskich.
2. Działalność na rzecz wszechstronnego 
rozwoju obszarów wiejskich.
3. Rozwój przedsiębiorczości kobiet.
4. Inicjowanie działań na rzecz poprawy 
warunków życia i pracy kobiet na wsi.
5. Upowszechnianie i rozwijanie form 
współdziałania, gospodarowania i ra-
cjonalnych metod prowadzenia gospo-
darstw domowych.
6. Reprezentację interesów środowiska 
kobiet wiejskich wobec organów admi-
nistracji publicznej.
7. Rozwój kultury ludowej, w tym  
w szczególności kultury lokalnej i regio-
nalnej.
Wysokość wsparcia:
– do 8.000 zł (KGW do 30 członków),
– do 9.000 zł (KGW do 31-75 członków),
– do 10.000 zł (KGW ponad 75 człon-
ków).
Organizatorem naboru wniosków jest 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Pomoc jest przyznawana je-
żeli koło gospodyń wiejskich zobowiąże 
się do:
1. Wykorzystania przyznanej pomo-
cy na realizację zadań, w całości do 
31.12.2023.
2. Rozliczenia przyznanej pomocy po-
przez przedłożenie sprawozdania  

o wydatkowaniu pomocy w terminie do 
31.01.2024.
Termin składania wniosków: 
do 30 września 2023 lub wcześniejszego 
wyczerpania środków.

MOJE MIEJSCE NA ZIEMI
To największy program grantowy i jeden 
z największych prowadzonych przez 
fundacje korporacyjne w Polsce. Funda-
cja ORLEN zainaugurowała go w 2018 r. 
Program jest skierowany do lokalnych 
organizacji, które mają pomysł na po-
zytywną zmianę w swoim najbliższym 
otoczeniu. Zależy nam zwłaszcza na tym, 
by trafić do najmniejszych NGO, z nie-
wielkich miejscowości czy wsi. W pięciu 
edycjach przyznaliśmy łącznie granty  
o wartości 11 mln zł. Skorzystało z nich 
blisko 1,3 tys. organizacji, które dzięki 
wsparciu zrealizowały dla swojej lokal-
nej społeczności między innymi festiwa-
le, projekcje filmowe, aktywności spor-
towe, edukacyjne czy ekologiczne. 
Celem konkursu jest wspieranie miesz-
kańców w działaniach na rzecz ich spo-
łeczności.Podejmowane inicjatywy mają 
budować kapitał społeczny na lokalnym 
poziomie. Konkursprowadzony jest  
z myślą o tych, którzy mają pomysł  
i energię, żeby zmieniać najbliższe oto-
czenie – swoje miejsce na Ziemi. W ra-
mach Konkursu zostaną wybrane naj-
bardziejwartościowe projekty inicjatyw 
społecznych zgłoszone przez organiza-
cje o charakterze non profit Trwa nabór 
do szóstej edycji programu! Stowarzy-
szenia, fundacje, koła gospodyń wiej-
skich, jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, szkoły oraz inne organizacje 
mogą wnioskować o grant na projekty 
związane z ekologią, sportem, bezpie-
czeństwem, kulturą czy ochroną zwie-
rząt.
W szóstej edycji Fundacja ORLEN przy-
zna granty w wysokości 10 000, 15 000, 
20 000 oraz 25 000 zł. Tegoroczna pula 
na granty to aż 3 mln zł. Szczegóły pro-

gramu w regulaminie, który znajduje się 
na stronie Fundacji Orlen. 
Wnioski składać można do 31 lipca za 
pośrednictwem formularza on-line.

Zapraszamy młodych mieszkańców wsi, 
w wieku od 16 do 30 lat, do nagrywania  
i przysyłania nam swoich filmów, poka-
zujących, jak zmienia się polska wieś. 
Czekamy na filmowe opowieści o życiu 
na wsi, które staną się inspiracją dla in-
nych młodych ludzi. Na najlepsze prace 
czekają nagrody pieniężne oraz upomin-
ki rzeczowe. Celem konkursu ogłoszo-
nego przez ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi jest ukazanie wsi jako miejsca z no-
wymi perspektywami do życia i rozwoju 
zawodowego, szczególnie dla ludzi mło-
dych.

ARiMR zaprasza do udziału w konkursie 
fotograficznym „Moje wiejskie wakacje” 
skierowanego do młodzieży z obszarów 
wiejskich. Zadanie konkursowe pole-
ga na wykonaniu fotografii z wakacji, 
przedstawiającej ciekawy sposób spę-
dzania czasu na wsi, nawiązujący do lo-
kalnych wydarzeń, tradycji, zabaw, pracy 
u boku rolnika, wypoczynku itp.
Więcej informacji https://bit.ly/Kon-
kursMojeWiejskieWakacje

ŻRÓDŁo Kinga Kurlit-Heller, CC BY-SA 4.0 , via Wikimedia Commons

INFORMACJA O CIEKAWYCh GRANTACh 
I KONKURSACh
 Paulina Banaszak

WYDARzENIA W SOŁECTWACh 
 Paulina Banaszak

Warsztaty stały się coraz częstszą 
formą spędzania wolnego czasu  
w Sołectwach. To ciekawe rozwią-
zanie, które uczy nowych, inte-
resujących rzeczy oraz integruje 
społeczność. Oprócz takiego typu 
rozwiązania organizowanych jest 
wiele innych, atrakcyjnych wyda-
rzeń takich jak Pikniki Rodzinne  
i zajęcia sportowe.
 
W Lipinie w ostatnim czasie odbyły 
się warsztaty z odlewów gipsowych, 
warsztaty robienia świec, warsztaty 
pieczenia chleba. Mieszkańcy z tego 
sołectwa spotykają się również na za-
jęciach  Zdrowy Kręgosłup i Nordic 
Walking. W Przesiecznej  odbył się 
Piknik Rodzinny z wieloma atrakcjami. 
Były tam dmuchańce, liczne zabawy  
i tańce. Oprócz tego w Sołectwie Prze-
sieczna miały jeszcze miejsce warsz-
taty naleśnikowe oraz kwiatowe.  
W Sołectwie Radwanice odbyły się 
Warsztaty Carving. Polegały one na 
rzeźbieniu nożami w owocach i warzy-
wach. Obecnie rzeźby z owoców i wa-
rzyw stanowią ozdoby na biesiadnych  
i weselnych stołach. Warsztaty po-
prowadziła Pani Grażyna Tesarska. 
W Kłębanowicach, Jakubowie, Stro-
goborzycach i Nowej Kuźni odbył się 
Dzień Dziecka. W Jakubowie  odbył 
się również Piknik Rodzinny „Dziec-
ko w Siodle”. W Sieroszowicach 
odbyły się warsztaty z tworzenia 
mydełek zapachowych. Drożów przy-
gotował dla najmłodszych warszta-
ty plastyczne „Patyczek, Kamyczek  
i Farbki”.  W  Łagoszowie  Wielkim    odbyły 
się Warsztaty z pieczenia włoskiej pizzy  
i Warsztaty z okazji Dnia Mamy. 

Kłębanowice Sieroszowice

Drożów

Strogoborzyce

Nowa Kuźnia
Radwanice

Lipin
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KONKURSY GMINNE 
 Paulina Banaszak

Od początku roku zdążyliśmy już na-
grodzić ponad 50 mieszkańców w kon-
kursach organizowanych przez gminę 
Radwanice. Bardzo cieszy nas fakt, że 
bierzecie Państwo w nich chętnie udział- 
w każdej kategorii wiekowej. W czerw-
cu zorganizowane zostały dwa konkur-
sy plastyczne „Mój wymarzony Dzień 
Dziecka w gminie Radwanice”, którego 
rozstrzygnięcie miało miejsce podczas  
Pikniku Rodzinnego z okazji Dnia Dziec-
ka oraz „Dni Gminy Radwanice”, który 
trwał podczas tegorocznych Dni Gminy. 
Ponadto podczas Pikniku Rodzinnego  
z okazji Dnia Dziecka każde dziecko bio-
rące udział w wydarzeniu miało szansę 
na wygranie bardzo atrakcyjnych nagród 
ufundowanych przez naszych sponso-
rów (Firmy: Hydrosystem Hubert Sycho-
wicz, Wodrol, Hemiz Bis sp. z.o.o), a były 
to między innymi tablet multimedialny, 
aparat instax, deskorolki, hulajnoga, ze-
garek, zestawy gier i głośniki. Podczas 

Dni Gminy Radwanice odbył się konkurs 
„Zrób sobie Selfie” oraz nasz stały kon-
kurs dla Zameldowanych, gdzie główną 
nagrodą był tym razem telewizor 55 
cali. Gratulujemy wszystkim osobom 
wygranym i zachęcamy pozostałych do 
czynnego udziału w przyszłych naszych 
konkursach. Zapewniamy, że do końca 
roku będzie ich jeszcze bardzo wiele. Już 
dzisiaj zapraszamy do udziału w dwóch 
konkursach na „Najlepszą nalewkę do-
żynkową” i na „Najsmaczniejsze ciasto 
dożynkowe”. Podczas tegorocznych do-
żynek- 19 sierpnia tradycyjnie odbędzie 
się konkurs dla zameldowanych miesz-
kańców z kolejną bardzo atrakcyjną 
nagrodą, Warto więc dokonać jeszcze 
meldunku w naszej gminie, do czego 
szczególnie zachęcamy. Przez cały rok 
trwa również konkurs Aktywne So-
łectwa, skierowany do Sołectw Gminy 
Radwanice, na których czele stoją sołty-
si. 
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EXPERT RADzI
Uzależnienia wśród młodzieży 
Pan Stefan Domagała

Pan Stefan Domagała Od wielu lat 
jest instruktorem terapii, był tak-
że  terapeutą ulicznym w Poznaniu, 
Wrocławiu oraz Warszawie. Obecnie 
prowadzi punkt terapeutyczny m.in. 
w Radwanicach.

Czy problem sięgania po używki jest 
często obserwowany wśród młodzie-
ży?

Bardzo często. Można zaobserwować, 
że w ostatnich latach młodzież sięga 
po używki w coraz młodszym wieku. 
Mój najmłodszy pacjent, który przesa-
dził z alkoholem miał 8 lat i niestety ten 
incydent zakończył się hospitalizacją. 
Nastolatki najczęściej sięgają po piwo, 
które traktują jakby nie było alkoho-
lem. Piją zazwyczaj dla relaksu i popra-
wy samopoczucia. Przez słabą edukację  
o szkodliwości alkoholu dzieciom wy-
daje się, że jedyne konsekwencje pi-

cia to kac i utrata 
kontroli. Niestety 
lista szkód dla or-
ganizmu jest długa  
i nieprzyjemna. 

Dlaczego mło-
dzież sięga po 
używki?

Wraz z wiekiem 
zmienia się waż-
ność relacji i ro-
dzice, którzy do tej 
pory byli źródłem 
wsparcia i wiedzy 
zostają odsunię-
ci na dalszy plan, 
aby zrobić miejsce 
dla rówieśników. 
Młodzi ludzie doj-
rzewając zaczynają 
odczuwać potrzebę 
eksperymentowa-
nia i próbowania 
nowych rzeczy  
w celu określenia 
własnej tożsamości 
i odnalezienia au-

torytetów. To właśnie wtedy sięgają po 
pierwszego papierosa czy piwo. 

Jak można temu zapobiec?

Przede wszystkim trzeba zapewnić 
dziecku bezpieczny dom – dać dziecku 
możliwość wygadania się bez karcenia 
go. Bardzo istotną rolę pełnią wspólne, 
rodzinne posiłki, podczas których po-
winno się z dzieckiem dużo rozmawiać. 
Duży wpływ na to, czy dziecko zacznie 
pić alkohol, palić papierosy, czy zażywać 
narkotyki ma zachowanie rodziców. To 
wzorce zachowań przyjęte przez dziec-
ko od opiekunów ma największy wpływ 
na kształtowanie się charakteru dziec-
ka oraz sprawia, że bardziej lub mniej 
prawdopodobne jest, że dziecko sięgnie 
po używki, a nawet czy się od nich uza-
leżni. Ważne jest także, aby wyznaczyć 
dziecku wyraźne prawa i obowiązki. 

Jakie kroki należy podjąć, aby pomóc 
osobie uzależnionej?

 Przede wszystkim tak jak wspomniałem 
ważne jest by zapewnić bezpieczny dom, 
czyli zbudować z dzieckiem na tyle silną 
więź i nić zaufania, która pozwoli dziec-
ku na opowiedzenie o swoich proble-
mach. Nie należy krytykować i oceniać, 
a dać wsparcie – ,,staram się zrozumieć 
Twoją chorobę ale spróbuj posłuchać 
moich rad’’. Jeżeli uzależnienie jest już 
na tyle głębokie, że ciężko wpłynąć na 
dziecko tylko rozmową to należy skiero-
wać je na terapię lub nawet detoksykację 
do ośrodka leczenia uzależnień.

 Jak poznać, że moje dziecko jest uza-
leżnione od używek?

Objawia się to najczęściej wycofaniem 
z życia, zdawkowym odpowiadaniem 
na pytania, unikaniem odpowiedzi, kła-
maniem i ukrywaniem pewnych faktów. 
Często obserwuje się też, że dziecko 
zaczyna traktować innych lekceważąco  
i zaczyna zachowywać się agresywnie. 
Powinna zapalić się nam czerwona lamp-
ka jeśli znajdziemy w pokoju dziecka fo-
liowe torebki, tabletki czy kapsułki. Na-
stępną rzeczą są częste zmiany nastroju 
– od płaczu do radości. Zaobserwować 
można też nadaktywność psychorucho-
wą, np. wykręcanie rąk, stukanie noga-
mi, czy kłopoty z utrzymaniem kontaktu 
wzrokowego. Jeżeli chodzi o dopalacze 
to mogą mieć one różne działanie w za-
leżności od typu produktu. Mogą mieć 
one działanie stymulujące (np. amfeta-
mina), euforyzujące (np. tabletka eksta-
zy), relaksujące (np. konopie indyjskie) 
lub psychodeliczne i halucynogenne (np. 
LSD). Według lekarzy dopalacze mogą 
uzależniać nawet po 1-2 krotnym zaży-
ciu.

Jakie są problemy wynikające z nad-
używania alkoholu i narkotyków?

Warto przede wszystkim zaznaczyć to, 
że każda, nawet najmniejsza dawka al-
koholu czy narkotyków ma negatywny 

wpływ na zdrowie człowieka. Dorosły 
człowiek uzależnia się średnio w 3 lata, 
natomiast młody już w 3 miesiące! Mło-
dy organizm rozwija się biologicznie do 
mniej więcej 21 roku życia, a podczas 
gdy dziecko zacznie zażywać narkotyki 
czy pić alkohol w wieku np. 9 lat to jego 
organizm i jego umysł zatrzymają się na 
tym poziomie. Pogorszy się znacznie jego 
zdolność do nauki czy zapamiętywania. 
Będzie potrafił zapamiętywać jedynie na 
chwilę i szybko będzie wszystko zapomi-
nał. Pogarsza się stopniowo także relacja  
z domownikami ze względu na wycofa-
nie, zbywanie rodziny i liczne kłamstwa, 
które są często mechanizmem obron-
nym uzależnionych.

-W jaki sposób można uchronić swoje 
dziecko przed uzależnieniem od uży-
wek?

Przede wszystkim należy zapewnić 
odpowiednie wsparcie w domu. Dużo 
pomóc mogą też pedagodzy szkolni, 
nauczyciele, czy wychowawcy, którzy 
znają uczniów na tyle dobrze, by szybko 
zauważyć zmiany w zachowaniu dziec-
ka świadczące o zażywaniu używek itp. 
Dobrze jest też dawać realne przykłady 
z życia, np. ,,Pamiętasz jaki wujek Janek 
był kiedyś fajny, jaką miał dobrą pracę? 
Zobacz co teraz się z nim dzieje… przez 
alkohol stracił wszystko – rodzinę, dom, 
pracę’’, to czasami daje dziecku do my-
ślenia.

Na co należy zwrócić uwagę, aby za-
pewnić swojemu dziecku bezpieczne 

wakacje wolne od używek?
Dobrze jest wysyłać dzieci w sprawdzo-
ne miejsca, z zapewnieniem odpowied-
niej opieki. W przypadku gdy dziecko 
jedzie bez opiekunów z grupą rówieśni-
czą, to trzeba uczulić dziecko na różne 
niebezpieczne sytuacje, z którymi może 
mieć do czynienia. Warto także wspo-
mnieć o tym, że podczas imprez nie 
wolno zostawiać niedopitego drinka czy 
napoju, bo wówczas pojawia się duże 
zagrożenie związane z wrzuceniem do 
niego pigułki gwałtu. Według ekspertów 
pigułka gwałtu to narkotyk doskonały 
– bezwonny, bezbarwny, bezsmakowy, 
łatwo rozpuszczalny i trudny do wykry-
cia. Powoduje zawroty głowy, wymioty, 
a także sen i amnezję. Pigułką gwałtu 
posługują się nie tylko gwałciciele, ale 
też złodzieje. Dlatego tak ważne jest, 
aby po otwarciu butelki czy puszki nie 
spuszczać jej już z oczu. Równie dużym 
zagrożeniem jest też internet – pojawia 
się tutaj m.in. problem częstego ostatnio 
umawiania się na spotkania z nieznajo-
mymi, którzy okazują się czasami zupeł-
nie innymi osobami niż nam się wyda-
wało. 

Po jakie używki młodzież sięga naj-
częściej?

Przede wszystkim alkohol, papierosy 
i dopalacze. Te ostatnie są szczególnie 
groźne, bo tak naprawdę nie wiemy jakie 
substancje znajdują się w dopalaczach  
i w jakich ilościach. Zwłaszcza, że więk-
szość z nich jest produkowana w nieste-
rylnych warunkach.

Jak wygląda terapia z osobą uzależ-
nioną?

Terapia polega na edukacji o chorobie 
uzależnieniowej dopasowanej do oso-
by. Trwa ona od kilku miesięcy nawet 
do kilku lat. Jeżeli jest taka potrzeba to 
osoba uzależniona przechodzi odtruwa-
nie, które zgodnie z zaleceniami lekarza 
trwa od 7 do 11 dni. Ważne jest aby oso-
bie uzależnionej zapewnić towarzystwo 
osób wpierających ją w abstynencji. 
Podczas terapii uczymy się funkcjono-
wania bez alkoholu. Często pomocne są 
tutaj grupy samopomocowe, np. kluby 
abstynenta. Osoba uzależniona musi na-
uczyć się radzenia sobie z problemami 
życiowymi bez używek. Często zdarzają 
się sytuacje, że uzależnienie jest już na 
tyle duże, że potrzebna jest pomocna 
dłoń drugiej osoby, aby podnieść się na 
nogi. Kluczowe jednak jest, aby osoba 
uzależniona dostała od nas wsparcie  
i motywację ale nie można niczego robić 
za nią. To osoba uzależniona musi sama 
poradzić sobie z wyjściem ,,na prostą’’. 

Pan Stefan świadczy pomoc dla osób 
uzależnionych w każdą środę w świe-
tlicy wiejskiej w Lipinie w godzinach od 
14 do 18. Prowadzi rozmowy wstępne – 
motywujące, terapie dla DDA (dorosłych 
dzieci alkoholików), terapie wspierające 
w utrzymaniu abstynencji i inne. 

Dziekujemy Panu Stefanowi za tą cen-
ną lekcję i przybliżenie tematu uza-
leżnień. 

 Marika Bilska 
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PASJE NASzYCh MIESzKAŃCÓW

 Paulina Banaszak
PANI KAROLINA FURMANOWICz - MUzYKA

Pani Karolina Furmanowicz to 
mieszkanka gminy Radwani-
ce. Na co dzień mama, żona i na-
uczycielka języka angielskiego  
w Szkole Podstawowej w Buczynie. 
Pani Karolina została obdarzona nie-
zwykłym talentem  jakim jest umiejęt-
ność śpiewu. Jest to ogromny dar, który 
Pani Karolina wciąż pielęgnuje dając 
swoim słuchaczom niezwykłe emocje  
i chwilę ukojenia. 

Jak odkryła Pani swoje zamiłowanie 
do muzyki.?

Muzyka towarzyszy mi od zawsze.  
W moim ukochanym domu rodzinnym 
zawsze się śpiewało. Towarzyszyły mi 
szczególnie moja mama i babcia, któ-
ra grała na akordeonie, z resztą sama 
mnie nauczyła bo to babcia. Pamię-
tam, że jako nastolatka usłyszałam 
kiedyś koncert fortepianowy Czajkow-

skiego i ten  moment mojego zachwy-
tu  szczególnie miał wpływ na moją 
wrażliwość muzyczną. Potem rzeczy-
wiście życie tak się ułożyło, że miałam 
coraz więcej z muzyką do czynienia.  
W szkole podstawowej śpiewa-
łam w zespole mojego wspaniałe-
go nauczyciela i mentora pana Cze-
sława Palucha, który był również 
częścią zespołu Krzysztofa Krawczyka.  
Mam ten zaszczyt i przywilej, że do dzi-
siaj jesteśmy w stałym kontakcie.

Czym jest dla Pani muzyka?

Hmmm, śpiew i muzyka są dla mnie 
jak tlen….To sposób wyrażenia tego co 
niewyrażalne i choć z pozoru wydaje 
się czymś ulotnym to ich echa zostają  
w nas na długo. Dla mnie jak ktoś kiedyś  
powiedział jedynie cisza jest od muzy-
ki wspanialsza gdyż jest  głosów zbie-
raniem…..

Czym lub kim się Pani inspiruje? 

Staram się jak w tym powiedzeniu za-
wsze być sobą gdyż wszyscy inni są już 
zajęci.  Nie próbuje nikogo naśladować 
lecz tworzyć swój własny styl. Podzi-
wiam twórczość i wrażliwość Anny Marii 
Jopek oraz wspaniałą Barbarę Streisand.

Jaki jest Pani ulubiony wykonawca, 
gatunek muzyczny?

Jeśli chodzi o słuchanie muzyki jestem  
staromodna, nie podążam za trenda-
mi, raczej zawsze idę pod prąd, nie 
słucham radia chyba że rmf classic,  
a muzyka mainstreamowa jest mi nie-
mal obca. Kocham muzykę klasyczną 
i filmową zwłaszcza Rachmaninowa  
i Ennio Morricone. Samodzielnie skom-
ponowałam jeden utwór „Labirynt zda-
rzeń”, napisałam tekst i muzykę oraz 
współkomponowałam kilka innych.

Czy Pani twórczość skierowana jest 
do konrektnego odbiorcy?

Moja twórczość nie ma konkretnego od-
biorcy, skierowana jest do wszystkich 
tych wrażliwców, którzy chcą widzieć 
dalej i głębiej niż tylko powierzchow-
nie i starają się odnaleść to co najwar-
tościowsze gdzieś między wierszami,  
w nieoczywistych miejscach….

Ile utworów muzycznych ma Pani na 
swoim koncie? Gdzie można posłu-
chać Pani muzyki?

Moim jedynym muzycznym dzieckiem 
jest płyta Ulotny Czas z 2017 roku, 
której poświęciłam 2 lata życia, pracy  
i przygotowań. Większość tekstów na-
pisała osoba dobrze znana w naszej 
gminie- pani Anna Stańczak, ogromnie 
utalentowana i myślę, że również moja 
artystyczna pokrewna dusza. Piękne 
chórki na tej płycie zaśpiewała moja oso-
bista przyjaciółka Mieczysława Murak 
również dobrze znana ze swojego mu-
zycznego talentu  w okolicy.  Jest jeszcze 
kilka coverów, które można posłuchać 
na kanale youtube.

Czy posiada Pani inne pasje?

Tak, poza śpiewem uwielbiam czytać 
zwłaszcza poezję. Zawsze zachwyca 
mnie sposób patrzenia niektórych osób 
i to, że potrafią odpowiednie dać rzeczy, 
słowo oraz opisać to co wszyscy czuje-
my jednak z jakiś powodów nie potrafi-
my wyrazić. Moim ulubieńcem jest my-
ślę wszystkim doskonale znany ks. Jan 

Twardowski a moim ukochanym jego 
utworem jest wiersz Bliscy i oddaleni
-polecam przeczytać.

Czy muzyka towarzyszy Pani codzien-
nie?

Zdecydowanie tak, w domu, w mojej 
ukochanej pracy w szkole w Buczy-
nie gdzie jestem nauczycielem muzyki  

i gdzie próbuję „przemycać” uczniom 
perełki muzyczne, uwrażliwiać ich na 
poczucie piękna choć nie da się ukryć ,że 
jest to już inne pokolenie, z nieco innym 
gustem muzycznym. Próbujemy jednak 
znaleźć się gdzieś w połowie drogi pa-
miętając, że przeciwieństwa się przy-
ciągają a z różnych dźwięków powstaje 
najpiękniejsza muzyka.

Co  Pani czuje, kiedy śpiewa?

Trudne pytanie i ciężko jednoznacznie 
odpowiedzieć -myślę, że czuję ogromną 
wdzięczność za to że żyję, oddycham, je-
stem.......,że  mam tę możliwość by two-
rzyć, być może wzruszać, pozostawiać 
ślad w życiu i sercach ludzi. Jestem bar-
dzo wdzięczna Panu Bogu za to, że po-
stawił mnie w tym wspaniałym miejscu, 
otoczoną wybitnymi ludźmi tu na tere-
nie naszej gminy (przecież jesteśmy ze 
Zdolnego Śląska a to  zobowiązuje) oraz 
w mojej wspaniałej klimatycznej Szko-
le Podstawowej im. Marii Konopnickiej  
w Buczynie otoczona cudownymi ludź-
mi. Dziękuję za moich wspaniałych 
uczniów od których uczę się każdego 
dnia….

Na koniec życzę każdemu z nas by od-
krywali tą prawdę wypowiedzianą przez 
R.W Emersona ,iż” choćbyśmy cały świat 
przemierzyli w poszukiwaniu piękna, 
nie znajdziemy go nigdzie jeśli nie nosi-
my go w sobie”….

MIKROPRzEDSIęBIORSTWA z TERENU GMINY RADWANICE
  Marika Bilska 

Pan Piotr Chłodnicki od 2015 roku pro-
wadzi w Sieroszowicach swoją firmę  
pod nazwą ,,Domnest’’. Firma zajmuje się 
głównie montażem instalacji fotowolta-
icznych, pomp ciepła, folii grzewczych 
IR, mat grzewczych, klimatyzacji oraz 
instalacji elektrycznych. Aby zapewnić 
swoim klientom możliwie najwyższą 
jakość usług, pan Piotr podjął współpra-
cę z takimi firmami jak: Rotenso, Heiko, 
Haier, Panasonic, Viessmann, i inne. Za-
praszamy Państwa do odwiedzenia stro-
ny internetowej www.domnest.pl, gdzie 
znajdują się odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania odnośnie fotowolta-
iki, a także zachęcamy do korzystania  
z usług firmy.

Domnest Piotr Chłodnicki
ul. Polkowicka 70, Sieroszowice

59-160 Radwanice
tel. 726-728-108

e-mail: biuro@domnest.pl
www.domnest.pl

NASI MIESzKAŃCY
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MIESzKAŃCY GMINY RADWANICE 
PAN PAWEŁ ŻYTA- MUzYKA I POEzJA
 Paulina Banaszak

Mieszkaniec  Radwanic   Pan    Paweł 
Żyta po ukończeniu Szkoły Podsta-
wowej, uczył się w Studium nauczy-
cielskim w Głogowie, gdzie m.in. 
odbywały się zajęcia wychowania mu-
zycznego. W tym czasie wykorzystu-
jąc swoje muzyczne uzdolnienia brał 
udział w konkursach i przeglądach 
piosenki, na których otrzymywał na-
grody i wyróżnienia.

Z czasem pisanie tekstów piosenek, 
komponowanie i śpiewanie stało się 
jego pasją. Pod koniec lat 90-tych się-
ga po laur poezji, tworząc dojrzałe  
w wymowie poetyckiego liryzmu wier-
sze, w wyniku czego powstał debiutanc-
ki tomik „Dogonić czas”. Nagrał rodzinną 
płytę, z której dochód przekazał na bu-
dowę szkoły dla sierot w Ugandzie. Żo-
naty – jest ojcem dzieci: Karoliny i Mate-
usza. Pracuje w Publicznym Przedszkolu  
w Radwanicach. Razem z żoną Sylwią 

prowadzą zespół lu-
dowy "Brzegowia-
cy" w Gminie Żuko-
wice, „Uniwersytet 
Trzeciego Wieku”  
w Grębocicach oraz 
edukują muzycznie 
dzieci, młodzież i do-
rosłych na  Pozaszkol-
nych Formach Edu-
kacji Artystycznej. 
Występują również 
rodzinnie jako zespół 
"Żyta Band".

Muzyka drogą do 
kariery zawodo-
wej....

Muzyka towarzyszy-
ła mi niemal zawsze 
i wszędzie. Słysza-
łem ją w przyrodzie, 
w ciszy, szumie fal, 
wiejącym wietrze, 
czy padającym desz-
czu. Jako mały chło-
piec, sam zacząłem 
grać na akordeonie.  
W późniejszych la-
tach, nadal pragną-

łem rozwijać swoje zainteresowania 
muzyczne i podjąłem naukę w Studium 
Nauczycielskim w Głogowie, gdzie od-
bywały się zajęcia gry na instrumen-
cie. Tam oprócz edukacji muzycznej 
odkryłem w sobie inne powołanie – 
pracę z dziećmi, tymi najmłodszymi.  
W trakcie odbywania praktyk, zadzi-
wiały mnie swoimi pomysłami, zacho-
waniem, wrażliwością oraz  dziecięcą 
ufnością. 

Jak mówi Pan Paweł muzyka towarzyszy 
mu od wielu lat, wyznacza szlaki, jest 
dla niego ogromną satysfakcją i spełnie-
niem.

Pasja w życiu.....

Poza pracą  prowadzę działalność gospo-
darczą pn. „Pozaszkolne Formy Eduka-
cji Artystycznej”(nauka gry na różnych 
instrumentach). Prowadzę wspólnie  

z żoną Sylwią zespół ludowy „Brzego-
wiacy” w Gminie Żukowice, „Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku” w Grębocicach,  
biorę udział w różnych działaniach kul-
turalnych na terenie gmin: Gaworzyce, 
Grębocice, Jerzmanowa, Radwanice. 
Wykonuję oprawy muzyczne do imprez 
środowiskowych, kulturalnych. Maluję 
obrazy na cele charytatywne, piszę wier-
sze, tworzę i nagrywam piosenki autor-
skie. Niektóre z nich można odsłuchać 
na kanale internetowym You Tube.

Jakie ma Pan plany na przyszłość 
związane ze swoimi pasjami?

Wydanie kolejnego tomiku poezji oraz 
nagranie kolejnych teledysków do pio-
senek.

Zachęcam Państwa do odwiedzin kanału 
na You Tube, który należy do   Pana Pawła. 
W ostanim czasie nasz mieszkaniec nagrał 
bardzo interesujący teledysk o Radwani-
cach. W Gminnej Bibliotece Publicznej  
w Radwanicach dostepny jest Tomik Wier-
szy Pana Pawła pt” Dogonić Czas”. Warto 
zapoznać się z twórczością naszego utalen-
towanego mieszkańca. 

Panu Pawłowi dziękuję za rozmowę i po-
święcony czas. Życzę powodzenia w reali-
zacji marzeń, wydania kolejnego tomiku 
wierszy i nagrania nowych teledysków. 
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SUKCESY NASZYCH MIESZKAńCóW GMINNA AKADEMIA PIŁKARSKA   
PODSUMOWANIE SEzONU
  Marika Bilska 

W czerwcu br. grupy ligowe ,,Żaki’’ i ,,Or-
liki’’ wchodzące w skład Akademii Pił-
karskiej zakończyły sezon ligowy 2023. 
W trakcie sezonu rozgrywki odbywały 
się w różnych miejscowościach na tere-
nie całego województwa dolnośląskiego, 
m.in. w Gaworzycach, Głogowie, Chobie-
ni, czy Wąsoczu. Podczas meczów nie 
zliczano punktów ani nie klasyfikowano 
żadnej z grup na zajęte miejsca. Tur-
nieje miały charakter rozrywkowy, bez 
rywalizacji. Rozegrane zostało 7 meczy 
- każda grupa biorąca udział w turnieju  
z każdą. Ostatni mecz rozegrano 28 maja, 
natomiast 14 czerwca uroczyście zakoń-
czono sezon na boisku sportowym przy 
ul. Ogrodowej w Radwanicach. Piłkarze 
z Akademii rozegrali ze sobą turniej  
,,O Kinderka’’, a także mieli okazję do zje-

dzenia kiełbaski z ogniska i spędzenia 
wspólnie wolnego czasu.
W skład Akademii Piłkarskiej wchodzi 
też najmłodsza grupa, tj. ,,Skrzaty’’. Mali 
piłkarze rozegrali turnieje nieligowe w 
Przedmościu i Gaworzycach. Brali także 
udział w licznych sparingach w innych 
miejscowościach.
Obecnie Akademia Piłkarska składa się  
z trzech grup wiekowych piłkarzy:
Orliki – roczniki 2011-2013
Żaki – roczniki 2014-2015
Skrzaty – roczniki 2016-2017

W skład Akademii wchodzi obecnie 
48 uczestników. Trwa jednak nabór 
ciągły, a zapisy prowadzi Dom Kultu-
ry w Radwanicach.

GRuPA oRLiKi

  Paulina Banaszak 

Dolnośląski Konkurs Plastyczny „Wolontariat łączy ludzi” 
i spotkanie z Pierwszą Damą 

Uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Radwanicach zostali lauretami Dol-
nośląskiego Konkursu Plastycznego 
„Wolontariat łączy ludzi…” pod ho-
norowym patronatem Małżonki Pre-
zydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy. 
Mowa tutaj o Gabrieli Palicy, Oliwi 
Koniecznej, Nikoli Kałwińskiej i Ali-
cji Stemplewskiej. Natomiast Marcin 
Waligóra został finalistą wojewódz-
kiego konkursu poetyckiego o bł. Ks. 
Jerzym Popiełuszce. 

Główną nagrodą w konkursach była 
wycieczka do Warszawy i spotkanie  
z Pierwszą Damą, w której udział wzięli 
nasi laureaci. „Wszyscy wykazaliście się 
bardzo wysokim poziom przygotowania. 
Wyobrażam sobie, z jak trudnym zada-
niem mierzyły się jury konkursów” – po-
wiedziała Pierwsza Dama, zwracając się 
do uczniów. W siedzibie głowy państwa 
rozmawiano o promowaniu wartości 
humanitarnych i patriotycznych oraz ak-
tywnościach społecznych. – Bardzo dzię-
kuję Wam, że się angażujecie, że chcecie 
poszerzać swoje horyzonty i jesteście 
ciekawi świata. Tak naprawdę Przed 
rozpoczęciem zwiedzania Pałacu Pre-
zydenckiego młodzi ludzie mieli okazję 
wysłuchać anegdot związanych z tym hi-
storycznym budynkiem oraz odpowiedzi 
Pierwszej Damy na pytania dotyczące jej 
szkolnych doświadczeń, kariery zawo-
dowej związanej z nauczaniem języka 
niemieckiego w jednym z krakowskich 
liceów czy codziennego funkcjonowania 
Kancelarii. Pani Prezydentowa przybli-

żyła szczegóły protokołu dyplomatycz-
nego, wyjaśniła czemu nie wszystkie 
Pary Prezydenckie mieszkały przy Kra-
kowskim Przedmieściu, kiedy budynek 
zaczął funkcjonować w swojej obecnej 
roli oraz jakie wydarzenia, także dedy-
kowane dzieciom i młodzieży, odbywają 
się tutaj. 

Agata Kornhauser–Duda złożyła 
uczniom życzenia z okazji wczorajszego 
Dnia Dziecka oraz wyraziła nadzieję, że 

zbliżające się wakacje przyniosą mło-
dym ludziom wiele wspaniałych prze-
żyć, a zasłużony odpoczynek pozwoli 
na nabranie sił przed kolejnym rokiem 
nauki. to jest wielki bonus, który odbie-
rzecie na dalszych etapach edukacji, czy 
jeśli chodzi o szkołę średnią, studia czy 
późniejszą karierę zawodową. Umiejęt-

ności i wiedza, które teraz zdobędzie-
cie na pewno pomogą Wam w dalszym 
życiu – zapewniła swoich gości Agata 
Kornhauser–Duda. Naszym uczniom 
składamy ogromne gratulacje. To był 
ogromny sukces!

GRuPA ŻAKiGRuPA SKRZATY
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POLICJA OSTRzEGA !
  Aleksandra Łuczyńska

Wakacje to czas radości i zabawy,  
a także zasłużonego wypoczynku 
dzieci i młodzieży oraz całych rodzin. 
Lipiec i sierpień to miesiące licznych 
wyjazdów, wypoczynku na łonie natu-
ry, w górach i nad wodą. Bez względu 
na to, gdzie i z kim planujemy spędzić 
ten wakacyjny okres, zadbajmy o bez-
pieczeństwo swoje i naszych bliskich.

Planując wakacyjny wyjazd:

• bądźmy ostrożni korzystając z inter-
netowych ofert wakacyjnego wypoczyn-
ku.  Zwróćmy szczególną uwagę na tanie 
oferty, które mogą być zamieszczane 
przez oszustów oferujących nieistnieją-
ce miejsca noclegowe;
• nie wpłacajmy zaliczek za pobyt bez 
sprawdzenia opinii o obiekcie oraz 
upewnienia się, że takie miejsce rzeczy-
wiście istnieje;
• bezwzględnie sprawdźmy organiza-
torów i obiekty oferujące wypoczynek 
dla dzieci i młodzieży. Można to zrobić  
w internetowej bazie prowadzonej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki www.wy-
poczynek.mein.gov.pl.  
Bezpieczeństwo w podróży
• planując podróż samochodem, 
sprawdźmy przed wyjazdem jego stan 
techniczny, ustawienie świateł i wypo-
sażenie;
• warto zaplanować wcześniej trasę i po-
myśleć o drogach alternatywnych, w sy-
tuacji zdarzenia drogowego czy innych 
utrudnień w ruchu;
• przed podróżą zadbajmy o wypoczy-
nek kierującego oraz przerwy w drodze 
do celu;
• jadąc na wakacje środkami komunika-
cji zbiorowej, zachowajmy szczególną 
ostrożność w miejscach występowania 
dużego tłoku, np.: na dworcach kolejo-
wych, lotniskach, w pociągach i autobu-
sach;

Bezpieczeństwo naszego domu/
mieszkania

• przed wyjazdem sprawdźmy, czy 
wszystkie drzwi i okna (również piw-
niczne i dachowe) zostały zamknięte;
• pamiętajmy o zabezpieczeniu garażu  

i pomieszczeń gospodarczych oraz za-
kręceniu zaworów z wodą i gazem;
• rozważmy zdeponowanie warto-
ściowych przedmiotów, np. biżuterii,  
w skrytce bankowej;
• jeśli posiadamy, włączmy alarmy i czuj-
niki ruchu;
• poprośmy o czujność sąsiada;

Wypoczynek za granicą

• planując wyjazd za granicę, jak naj-
więcej dowiedzmy o kraju, do którego 
się wybieramy, poznajmy obowiązujące  
w nim prawo i lokalne zwyczaje;
• sprawdźmy, jakie dokumenty będą 
nam potrzebne przy przekraczaniu po-
szczególnych granic i gdzie znajdują się 
polskie placówki dyplomatyczno-konsu-
larne;
• przydatne informacje znajdziemy na 
stronie Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych;

W górach i nad wodą
• spędzając czas w górach lub nad wodą 
korzystajmy jedynie z wyznaczonych 
szlaków oraz strzeżonych kąpielisk  
i miejsc wyznaczonych do kąpieli, a ro-
dzaj aktywności dostosujmy do swoich 
umiejętności i możliwości psychofizycz-
nych;
• przed wyruszeniem na górski szlak, 
zapoznajmy się z aktualnymi warunka-
mi i prognozą pogody. Zadbajmy o odpo-
wiednie ubranie, obuwie i wyposażenie 
(np. prowiant i napoje, mapę i kompas, 
latarkę, podręczną apteczkę oraz telefon 
komórkowy z naładowaną baterią i zapi-
sanymi numerami alarmowymi);
• korzystając z kąpieliska, zwracajmy 
uwagę na znaki i tablice informacyjne. 
Przestrzegajmy jego regulaminu i sto-
sujmy się do uwag i zaleceń ratownika;
• bezwzględnie nie wchodźmy do wody 
po spożyciu alkoholu, ani też po wytężo-
nym wysiłku fizycznym lub bezpośred-
nio po posiłku;

Zadbajmy o to, aby nasz wypoczynek 
wakacyjny, był bezpieczny i abyśmy 
pełni wrażeń mogli wrócić do swoich 
obowiązków.

źródło: https://policja.pl/pol/aktual-
nosci/190479,Chron-sie-przed-oszu-
stwami-wakacyjnymi-i-biletowymi.html

Tegoroczny „PIKNIK RODZINNY  
Z OKAZJI DNIA DZIECKA W GMINIE 
RADWANICE" odbył się 3 czerwca   
w Parku w Radwanicach. Uśmiechów  
w tym dniu było bez liku, organizato-
rzy zapewnili moc przeżyć i atrakcji 
dla dzieci.
Dla najmłodszych przygotowano wiele 
atrakcji: zjeżdżalnie, strefa LEGO, malo-
wanie buziek, tatuaże,  kolorowe war-
koczyki i strefę plastyczną. Oczywiście 
nie zabrakło również przysmaków dla 
naszych najmłodszych. Wyśmienicie 
smakowały lody oraz wata cukrowa.  Na 
scenie tego dnia królowali mali arty-
ści z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Radwanicach, Szkoły Podstawowej  
w Buczynie, Zespołu Wokalno -Tanecz-
nego „Frajda” oraz grupy baletowej.
Ruphert i Rico  kolorowi Klauni zabrali 
wszystkie dzieci w świat muzyczno - 
tanecznych wybryków, dobrą zabawę  
i podróż w przygodę. Dodatkowa atrak-
cją tegorocznego Pikniku była lote-
ria dla wszystkich przybyłych dzieci,  
w której  dzięki naszym sponsorom na-
grodami głównymi były między innymi 
tablet multimedialny oraz aparat Intax. 
Barw wydarzeniu dodała kolorowa, ple-
nerowa wystawa prac, które wpłynęły 
na konkurs plastyczny pn: „Mój wyma-
rzony Dzień Dziecka w Gminie Radwa-
nice”. Laureaci otrzymali fantastyczne 
nagrody ufundowane przez firmy wyko-
nujące usługi na terenie Gminy Radwa-
nice. Słoneczna pogoda, świetne miejsce, 
zapewniły wszystkim uczestnikom wy-
śmienitą zabawę. 
Serdecznie   dziękujemy  wszystkim  oso-
bom i instytucjom, które włączyły się w 
współorganizację tegorocznego, niewąt-
pliwie radosnego Pikniku Rodzinnego. 

  DK 

PIKNIK RODzINNY z OKAzJI DNIA DzIECKA
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NOC ŚWIęTOJAŃSKA W BUCzYNIE
Po kilkuletniej przerwie do Buczyny 
wróciła Noc Świętojańska. Wydarze-
nie miało miejsce 24 czerwca  i cieszy-
ło się ogromnym zainteresowaniem- 
nie tylko ze strony mieszkańców 
Buczyny, ale całej gminy Radwanice.  

Zgodnie z tradycją spotkanie zaczęło się 
od rozpalenia ognia i obrządku palenia 
ziół. W ludowych zwyczajach  wierzo-
no, że ogień przywoływał płodność, 
oczyszczał, odpędzał zło i ogrzewał 
przybywające dusze zmarłych. Stwarzał 
poczucie wspólnoty w świętowaniu. Do 
ogniska wrzucono zebrane zioła, które 
miały zapewnić urodzaj, płodność i od-
ganiać demony- tak też było w Buczynie.  
Były to między innymi bylica i  dziura-
wiec  Bylica to „pierwsze zioło świętojań-
skie”. Wierzono, że noszona pod koszulą 
lub na gołym ciele chroni przed bólami 
pleców. Bylica chroniła nie tylko przed 
złymi urokami i chorobami, ale też przed 
piorunami. W tym celu umieszczano ją 
wewnątrz domu. Dziś bylica znana jest 
ze swoich właściwości wspomagających 
układ trawienny. Działa antybakteryj-
nie, przeciwzapalnie, sprawdza się przy 
bólach brzucha i problemach z wątrobą.  
I pewnie ma w sobie coś magicznego. 
Dziurawiec uznawany był też za roślinę 
magiczną, chroniącą przed złymi cza-
rami i urokami oraz przed smutkiem 
i żalem (co ma uzasadnienie w jej wła-
ściwościach przeciwdepresyjnych). Cały 
obrządek poprowadziła dla nas Pani 
Dorota Kuźniak, zaprzyjaźniona z naszą 
gminą mieszkanka Głogowa. 

  Paulina Banaszak  

Po pierwszej części tradycyjnych ob-
rządków Zespół Swojacy zabrał nas na 
muzyczny rejs po tradycyjnych przy-
śpiewkach ludowych. Każdy mógł 
śpiewać i poczuć staropolski klimat. 
Dla mieszkańców przygotowano wiele 
atrakcji. Mogliśmy obejrzeć fascynujące 
występy dzieci z Buczyny i prześmiesz-
ny spektakl o Czerwonym Kapturku - 
trochę inaczej bo przygotowany przez 
rodziców z gwiazdorską obsadą - Su-
permana i Kopciuszka. Mieszkańcy mo-
gli  również wziąć udział w rozmaitych 
konkursach. Nie zabrakło również tej 
najważniejszej konkurencji, czyli szuka-
nia Kwiatu Paproci, który symbolizuje 
między innymi powodzenie w życiu.

 

Po występach dzieci rozpoczął się trady-
cyjny przemarsz i puszczanie wianków 
przez Panienki nurtem rzeki Szprotawa.
Znaleźli się nawet prawdziwi bohatero-
wie, którzy wyłowili wszystkie wianki 
,zapewniając ich właścicielkom szansę 
na wielką miłość. Podczas wydarzenia 
mieliśmy okazję wysłuchać koncertu 
Mashy  oraz zobaczyć spektakularny 
Pokaz Ogni przygotowany przez Teatr 
Ognia Nam Tara. Wieczorem wszyscy 
bawili się świetnie w rytm muzyki pod-
czas dyskoteki pod chmurką.
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Zgodnie z obowiązującą już od kilku 
lat tradycją w dniu 10 czerwca 2023 
roku odbył się III Rodzinny Rajd Ro-
werowy po terenie Gminy Radwanice. 

Start rajdu miał miejsce w Parku  
w Radwanicach, a jego trasa przebie-
gała kolejno przez: Łagoszów Wiel-
ki, Kłębanowice, Sieroszowice, Stro-
goborzyce, Nową Kuźnię, Ułanów, aż 
do Sieroszowic, gdzie znajdowała się 
meta. Uczestnicy rajdu skorzystali ze 
słodkiego poczęstunku, który przy-
gotowało Sołectwo Strogoborzyce na 
postoju w połowie trasy. Natomiast 
na mecie swoją gościnnością wykaza-
ło się Sołectwo Sieroszowice poprzez 
przygotowanie kiełbasek i kaszanki  
z grilla. Nie zabrakło także atrakcji dla 
najmłodszych. Na dzieci czekały anima-
torki, które zabawiały najmłodszych-
tańczeniem, śpiewaniem, puszczaniem 
baniek oraz malowaniem buziek. Nada-
rzyła się również okazja do przejechania 

się bryczką dzięki życzliwości pani Anny 
Stępak. Cała trasa rajdu przebiegła bez 
utrudnień, a pogoda sprzyjała tej dwu-
dziestokilometrowej przejażdżce. To był 
bardzo miły i przyjemnie spędzony czas 
w gronie wspaniałych osób.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wzięcie udziału  
w rajdzie, a także zapraszamy do za-
pisów na II Wrześniowy Rajd Rowero-
wy Szlakiem Dookoła Gminy Radwa-
nice, które ruszają 1 sierpnia 2023 r.

III RODzINNY RAJD ROWEROWY
  Marika Bilska 
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ROzWIJAJ SWOJE PASJE 
z DOMEM KULTURY W RADWANICACh
Dom Kultury w Radwanicach jest miej-
scem, gdzie każdy z mieszkańców może 
realizować swoje pasje, zainteresowa-
nia, doświadczać muzycznych, tanecz-
nych, sportowych wyzwań jak również 
poznawać walory kulturowe regionu, 
chociażby poprzez udział w organizowa-
nych wycieczkach tematycznych. 

Od miesiąca kwietnia ofertę zajęć po-
szerzyliśmy o nowe propozycje progra-
mowe, które realizowane są w ramach 
projektu pn.:  „Rozwój oferty kulturalno
-edukacyjnej na terenie Gminy Radwa-
nice i Zagłębia Miedziowego poprzez 
utworzenie nowoczesnego Domu Kultu-
ry w Radwanicach”. Dzieci, młodzież jak 
również dorośli mogli doskonalili swo-
je umiejętności oraz nabywali nowych, 
uczestnicząc w ciekawych zajęciach pla-
stycznych, malarskich, rękodzielniczych, 
graficznych w ramach „Uniwersytetu 
sztuk przepięknych”, do którego zapra-
szamy również w wakacje. W tanecznych 
pląsach i muzycznych zabawach uczest-
niczyli najmłodsi ze swoimi mamami, 
tatusiami oraz Panie z przedszkolakami 
podczas spotkań pn.: „Tańczę z mamą, 
tańczę z tatą…”.

Przed nami kolejne atrakcyjne i bar-
dzo ciekawe wydarzenia zaadresowane 
do wszystkich. Już w lipcu zaprosimy 
chętne Panie również z terenu Zagłębia 
Miedziowego do udziału w warsztatach 
ceramicznych, kulinarnych oraz fo-
tograficznych w ramach bliku „Trzy 
odsłony kobiecych kreacji”. Lipiec  
i sierpień, to czas w którym zaprosimy 
dzieci, młodzież, dorosłych również do 
rodzinnego udziału w „Akadami mło-
dego artysty, „Etno przygodzie” oraz 
„Letniej Akademii Łemkowskiej”.  
Ta propozycja warsztatowa, to możli-
wość poznania tajników mikrofonu, cha-
rakteryzacji ciała, tworzenia obrazów 
graffiti, czy chęci zarażenia uczestników 
pasją do cyrku. To również możliwość 
odkrywania, poznawania i integrowania 
w obrębie lokalnego bogactwa jaki jest 
folklor i kultura regionalna oraz spotka-
nie z muzyką i oraz brzmieniem ręcznie 
robionych instrumentów
Zachęcamy do polubienia, obserwowa-
nia strony internetowej Domu Kultury  
w Radwanicach www.dk.radwanice.pl

oraz FB Dom Kultury w Radwanicach. 
Chętnie odpowiemy na zadane pytania 
również telefoniczne: 76/8316873.  

Zapraszamy do Domu Kultury  
w Radwanicach. U nas poczujesz się 
jak u siebie.

Warsztaty Bańkowe Szaleństwo

Zakładki na ksiązki wykonane przez dzieci na warsztatach 

Warsztaty Pędzlem Malowane
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// zSP
DWA NAJPIęKNIEJSzE SŁOWA ŚWIATA TO MAMA I TATA 
PRzYPOMINA GRUPA „RYBKI”
26 maja i 23 czerwca to kartki w kalen-
darzu, które napawają nas wielką rado-
ścią a zarazem wzruszeniem z powodu 
spotkania z mamą i tatą i pamięci o na-
szych najbliższych. Jak co roku w przed-
szkolu obchodziliśmy Dzień Rodziców, 
aby uczcić ich miłość, dobro wobec po-
ciech. To oni od urodzenia towarzyszą 
nam jako pierwsi nauczyciele i wspania-
li, wyjątkowi ludzie. 29 maja 2023 r. za-
prosiły swoich rodziców dzieci z grupy 
„Rybki”. W inscenizacji prozdrowotnej 
„Witaminki dla rodzinki”, w scenerii ro-
dzinnej kuchni, owoców, warzyw i w ro-
lach: dr Zdrówka, Witaminek, kucharzy 
i kucharek przedszkolaki uświadamiały 
gościom, że zdrowie jest najważniej-
sze w słowach: „Chcesz szczęśliwa być 
rodzinko, dbaj o zdrowie o swe dzieci 
od małego”. Piosenka o niezdrowym je-
dzeniu zapewniała ich, że „chipsy znów 
mnie kuszą, ale odejść muszą, rozum 
podpowiada, jesteś tym co zjadasz”. Ro-
dzina to miłość, wsparcie, troska, rozu-
mienie, mądrość i opiekuńczość. Dzieci 
wyrecytowały więc słowa podrywając 
serca rodziców: 
„Życzymy wam serdecznie, 
Byście żyli nam sto lat, 
By słońce wam świeciło, 
Byście kwitli jak kwiat. 
Jak najdłużej bądźcie nam wzorem, 
przewodnikami w drodze świata, 
byśmy mogli iść waszym torem”     

Dzieci tańcząc z szarfami i obręczami 

„Piosenkę dla mamy” wywołały wielkie 
zdumienie, zakręcając łezkę mamusi  
i tatusia. Słowa piosenek „Najwspanial-
si”, „Moja rodzina”, „Mój tata”, „Życzenia 
dla mamy” ukazały dziecięcą beztroskę, 
miłość wobec rodziców. Swój talent ta-
neczny prezentowały „Rybki” w krokach 
„Piosenki o niezdrowym jedzeniu” oraz 
„Tańcz, tańcz” z pomponami. Dodatko-
wo rodzice mogli się integrować ze swo-
imi dziećmi na warsztatach o zdrowiu 
zapoznając Piramidę żywienia i układa-

jąc jej piętra z produktami. Wielką ra-
dość sprawiło wszystkim rozwiązywa-
nie zagadek i puzzli na temat zdrowego 
żywienia.

Drodzy Rodzice, pamiętajcie, że każdy 
chłopiec i dziewczynka chcą być tacy 
jak wy, co wyśpiewali Wam: „Będę taka 
sama, będę taki sam, bo najlepszych ro-
dziców w świecie mam!”

Dnia 31.05.2023r. odbyła się XX Jubi-
leuszowa Gala Laureatów Konkursów 
Powiatowych Ośrodka Metodycznego 
w Polkowicach. 
Niezmiernie miło nam poinformować, iż 
uczniowie naszej szkoły stanowili naj-
liczniejszą grupę laureatów w powiecie 
polkowickim. Jeszcze milej i z ogromną 
dumą możemy się poszczycić prestiżo-
wą  nagrodą Partnera Roku Szkolnego 
2022/2023, którą odebrała Pani Dyrek-
tor Bogusława Niemasz.
„Połączenie sił to początek, pozosta-
nie razem to postęp, wspólna praca to 
sukces” – takimi słowami uwieńczono 
pamiątkową statuetkę podkreślając, iż 
do osiągnięcia sukcesu konieczne jest 
połączenie siły, a więc praca uczniów, 
nauczycieli oraz dyrekcji. Ogromne gra-
tulacje dla Wszystkich! Zaszczytny tytuł  
Nauczyciela z Pasją odebrała Nasza Ko-
leżanka Pani Renata Bogusz - Fedro, któ-
rej po cichutku zazdrościmy, ale bardzo 
głośno Gratulujemy!!!

XX JUBILEUSZOWA GALA LAUREATóW KONKURSóW 
POWIATOWYCH OŚRODKA METODYCZNEGO W POLKOWICACH

W STOLICY zAChODNICh SĄSIADÓW 
5 czerwca 2023r. odbyła się wyciecz-
ka do Berlina zorganizowana przez 
p. Annę Trochanowską, nauczycielkę 
języka niemieckiego.

Uczestnikami wyjazdu byli  uczniowie 
klas 5-8. W trakcie wycieczki ucznio-
wie zwiedzili główne, najbardziej roz-
poznawalne  zabytki stolicy Niemiec – 
zobaczyli m.in. bramę Brandenburską, 
Reichstag i Katedrę Berlińską. Mieli też 
okazję do zweryfikowania swoich umie-
jętności językowych w naturalnym śro-
dowisku, w prowadzonych rozmowach 
w języku niemieckim.
Uczniowie wrócili z wycieczki zadowo-
leni, pełni wrażeń i bogatsi w wiedzę 
 o stolicy naszych zachodnich sąsiadów.

KOD QR

www.radwanice.pl
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SUKCESY DOMINIKI DRACKER
„Kiedy dokona się czegoś dobrego, 
nagrodą jest zwykle inne zadanie – 
jeszcze większe i jeszcze cięższe.” 
Słowa C.S. Lewisa odzwierciedlają zaan-
gażowanie oraz liczne przedsięwzięcia 
jakich podjęła się uczennica klasy VIII 
Dominika Dracker. Systematyczną pra-
cą doskonaliła swoje talenty językowe, 
w szczególności inteligencję werbalną 
oraz zdolności słuchowe. Wszystko na-
pędzały ogromna motywacja, wytrwa-
łość oraz pasja do nauki języków obcych. 
Uczennica rozwijała swoje umiejętności 
pod czujnych okiem nauczycieli, Pani K. 
Zawis oraz Pani A. Trochanowskiej, któ-
re wspierały ją na każdym etapie.
Dominika Dracker została laureatką na-
stępujących konkursów:

- laureatka konkursu zDolny Ślązak z Ję-
zyka Niemieckiego

- I miejsce w II Powiatowym Konkursie  
z Języka Angielskiego „Let’s save the pla-
net – essay competition” 

- I miejsce w XII Powiatowym Konkursie 
Językowym Polkowicki Poliglota

- I miejsce w VII Powiatowym Konkursie 
Drużynowym z Języka Angielskiego „The 
Champions”

- V miejsce w Międzypowiatowym Kon-
kursie Drużynowym z Języka Angielskie-
go Across Cultures.

Miejmy nadzieję, że kolejny etap eduka-
cyjny będzie dla Dominiki równie owoc-
ny, a każdy sukces stanie się motorem 
do działania i podejmowania kolejnych 
wyzwań.

LITERACKIE SUKCESY UCzENNIC z zSP W RADWANICACh
„Koniec wieńczy dzieło” - tym cy-
tatem Owidiusza można podsumo-
wać wspaniałe osiągnięcia  Laury 
Tarkowskiej i Alicji Malinowskiej  
w konkursach, które nie byłyby moż-
liwe, gdyby  nie ich ogromny wkład  
w pracę i rozwijanie własnych talentów.  

Uczennice te z ogromną pasją i zaanga-
żowaniem przez cały rok szkolny brały 
udział w konkursach literackich, pisały 
wiersze, opowiadania i wywiady. Zgłę-
bialy tajniki posługiwania się słowem  
i malowania nim obrazów, a także po-
znawały historie ciekawych postaci, 
które zapisały się w historii naszego 
narodu, bądź przeszły długą drogę, aby 
do niego powrócić. We wszystkich tych 
działaniach wspierała je polonistka - 
pani Renata Kałużka, która zachęcała 
dziewczyny do podejmowania kolejnych 
konkursowych wyzwań i wspierała na 
każdym etapie pracy.
Alicja Malinowska to laureatka XXIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Literacko 
– Plastycznego Stefan Kardynał Wy-
szyński – Prymas Tysiąclecia naszym 
Patronem pod hasłem: „POKÓJ W SER-
CU – POKÓJ W ŚWIECIE” pod honoro-
wym patronatem  Lubelskiego Kuratora 
Oświaty. Alicja wzięła udział w kategorii 
słowno-muzycznej konkursu, a Jej wraż-
liwość na słowo i talent muzyczny zo-
stały zauważone i docenione przez Jury. 

Zadaniem Ali było napisanie piosenki 
tematycznie związanej z hasłem kon-
kursu, skomponowanie do niej muzyki 
i przesłanie nagranego utworu do orga-
nizatorów przedsięwzięcia. Uroczyste 
wręczenie nagród odbyło się 26 maja  
w Lublinie podczas Gali Rozstrzygnięcia 
Konkursu. Na konkurs wpłynęło ponad 
1200 prac we wszystkich kategoriach, 
więc tym bardziej gratulujemy Ali za-
szczytnego wyróżnienia!
Laura Tarkowska została laureatką 
Wojewódzkiego Konkursu Kuratoryjne-
go „Losy Polaków na Wschodzie w latach 
1939-1956”, na który napisała pracę - 
wywiad z panią Alfredą Kot - mieszkan-
ką Sieraszowic o Jej życiu podczas zsyłki 
na Syberię. Jest to przepiękna opowieść 
o zmaganiach z przeciwnościami losu, 
ogromnej determinacji i miłości do Oj-
czyzny. Jak sama Laura mówi: „bylo to 
wyjątkowe spotkanie z wyjątkową oso-
bą, które na zawsze pozostanie w Jej ser-
cu i pamięci jako piękna lekcja patrioty-
zmu”. Praca Laury zachwyciła zarówno 
jury etapu regionalnego, jak i wojewódz-
kiego i zostało jej przyznane I miejsce. 
Uroczysta Gala wręczenia nagród odbę-
dzie się we wrześniu we Wrocławiu.

Gratulujemy dziewczynom talentu  
i życzymy dalszych sukcesów w szko-
le średniej!

ALiCJA MALiNoWSKA

LAuRA TARKoWSKA

// SzKOŁA PODSTAWOWA W BUCzYNIE

EGzAMIN NA KARTę ROWEROWĄ 
1 czerwca 2023 roku uczniowie szko-
ły  Podstawowej w Buczynie  zdawali  
swój pierwszy poważny egzamin. Był to 
egzamin na kartę rowerową. Policjanci 
z Komendy Powiatowej Policji w Polko-
wicach przeprowadzili praktyczną część 
egzaminu, do którego podeszło 14 przy-
szłych rowerzystów.  Był stres, obawy  
i dużo emocji, ale ostatecznie skutecz-
ność wyniosła 100%.
Brawo! Teraz już tylko kask na głowę  
i  wiele bezpiecznych przejażdżek rowe-
rowych!

DzIEŃ DzIECKA ORAz DzIEŃ PATRONA
W czerwcu obchodziliśmy szkolny Dzień 
Dziecka oraz Dzień Patronki naszej 
Szkoły Marii Konopnickiej. Obchody 
rozpoczęliśmy uroczystym odśpiewa-
niem „Roty”. Następnie uczennice klasy 
czwartej przeprowadziły wywiad z Ma-
rią Konopnicką, w rolę której wspaniale 
wcieliła się Oliwia Chodak z klasy ósmej.
Grupa 5 i 6-latków przedstawiła nam 
bajkę o „Śpiącej Królewnie”, a Rodzice 
dzieci z najmłodszej grupy wystąpili  
w nowej wersji bajki o Czerwonym Kap-
turku. Był wilk, była i zła Czarownica, 
ale wszystko dobrze się skończyło i mo-
gliśmy w dobrych humorach rozpocząć 
sportową część dnia. Twórczość Marii 
Konopnickiej była inspiracją konku-
rencji sportowych, z którymi zmierzyli 
się uczniowie naszej Szkoły - Ucieczka 
przed myszą - kto pokona Stefka Bur-
czymuchę? Ciasto dla Mamy, na jagody 
ruszamy, Co słonko widziało? To tylko 
niektóre, z 8 konkurencji, z którymi re-
welacyjnie poradzili sobie nasi ucznio-

wie. Po ciężkich zmaganiach dzieci 
otrzymały poczęstunek - lody, popcorn 
i pizzerkę.
Na koniec wszyscy uczniowie zosta-
li wyróżnieni dyplomem uczestnictwa  

w odchodach Dnia Dziecka i Dnia Patro-
na. Uczniom dziękujemy za zaangażo-
wanie i uczestnictwo, a pracownikom 
Szkoły i Rodzicom za pomoc w orga-
nizacji .

WYCIECzKA DO PRzEMKOWSKIEGO PARKU KRAJOBRAzOWEGO
W dniu 15 maja uczniowie klasy 5-8 
brali udział w wycieczce do Przemkow-
skiego Parku Krajobrazowego w ramach 
projektu "Poznajemy parki krajobrazo-
we swojej okolicy". 

Dziękujemy Dolnośląski Zespół Par-
ków Krajobrazowych za sfinansowa-
nie dojazdu oraz   pysznej pizzy.
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Szalony dzień!!! Pełen ciężkiej pracy, 
ale też dobrze wynagrodzonej!!! Na 
powiatowym konkursie "Z nami bez-
pieczniej" naszą szkołę reprezentowało  
15 uczniów z klas IV, V oraz VI. Zmagania 
dotyczyły szerokiej wiedzy teoretycznej  
i praktycznej w zakresie bezpieczeń-
stwa. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
wspaniałe nagrody, a klasie VI ( Adam 
Burchacki, Piotr Długosz, Zofia Mali-
nowska, Aurelia Rachwalska i Tomasz 
Rydlewski) udało się wywalczyć na 
wszystkich stacjach 2 miejsce spośród 
11 klas VI naszego powiatu!!! Najlepsi  
w swojej kategorii wiekowej na torze 
strażackim okazali się również repre-
zentanci klasy IV ( Kacper Biliński, 
Adam Słoma oraz Filip Żyłka).
Gratulujemy!

SUKCES W POWIATOWYM KONKURSIE 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im.Marii Konopnickiej w Buczynie uzyskali 
stypendium z BS Legnica: 

Chodak Oliwia klasa 8, Kasprzak Alicja klasa 8, Piwko Amelia klasa 8, Rachwalska Aurelia klasa 6. 
Stypendium w ramach współpracy BS z Gminami i Szkołami w wysokości 500 zł każde.

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH SUKCESóW!

POzNAJ POLSKę 
CYKL WYCIECzEK UCzNIÓW z BUCzYNY I RADWANIC

Wschód i zachód słońca nad morzem. 
Kto o tym nie marzy tuż przed koń-
cem roku szkolnego? Trzydniowa wy-
cieczka klas 8 z Radwanic była pełna 
wrażeń i atrakcji turystycznych. Zre-
alizowana dzięki udziałowi naszej 
szkoły w projekcie Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki „Poznaj Polskę”.
Spotkanie z Wikingami, latarnia mor-
ska w Świnoujściu, Ogród Botaniczny 
w Zielonej Górze, to dopiero począ-
tek. Hipnotyzowały nas niezwykłe 
okazy ryb egzotycznych w Oceana-
rium w Międzyzdrojach, zachwy-
cił seans w 114 letnim kinie Pionier  
w Szczecinie. A największą atrakcją, 
oczywiście poza domkami nieopodal 
wydm, była wizyta w Forcie Gerharda. 
Przewodnik , który okazał się być akto-
rem Teatru w Świnoujściu robił wraże-
nie swoją wiedzą, poczuciem humoru, 
panowaniem nad głosem i niekonwen-
cjonalnym podejściem do historii. Od 
tego dnia musztra nie jest nam obca. 
Dziesięć na dziesięć za ten wspaniały 
czas.
 
Było morze, teraz góry!
Tym razem w wyprawie uczestniczyli 
chętni uczniowie z klas 4-8. Była to dla 
nich okazja do poznania pięknych za-
kątków naszego kraju, ale także pozna-
nia tajemnicy wypieku chleba w praw-
dziwym chlebowym piecu opalanym 
drewnem. Kształtowaliśmy cierpliwość 
i szacunek do tego, co daje nam natura. 
Podczas wyjazdu nie było pyszniejszego 
posiłku od własnoręcznie upieczonego 
chleba podanego z powidłami śliwko-
wymi i swojskim masłem. Nie zabrakło 
również ruchu na świeżym powietrzu 
w "Błędnych skałach", w Aquaparku  
i na kręgielni. Kolejną wyjątkową przy-
godą były warsztaty czerpania papieru 
w Muzeum Papiernictwa oraz poznanie 
historii wytwarzania tego drogocennego 
w dawnych czasach materiału. Space-
rowaliśmy również Szlakiem ginących 
zawodów, zgłębiliśmy tajniki wyrabia-
nia naczyń glinianych, a na zakończenie 
udaliśmy się na spacer i spotkanie ze 
zwierzętami, które niewątpliwie wyka-
zywały ogromną chęć zaprzyjaźnienia 
się z człowiekiem. Na koniec wycieczki 
pozostał już tylko relaks w pięknym Par-
ku Zdrojowym, w otoczeniu wspaniałej 
roślinności. Z niecierpliwością czekamy 

na kolejne niezapomniane wyprawy  
w przyszłym roku szkolnym! 

Dnia 06.06.2023 roku uczniowie klas  
I – III Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej wzięli udział w wycieczce 
do Stolicy Dolnego Śląska czyli do Wro-
cławia zrealizowanej w ramach projektu 
„Poznaj Polskę”. 
Uczniowie zwiedzili odnowioną Halę 
Stulecia, dawniej nazywaną Halą Ludo-
wą. Dowiedzieli się, że została wznie-
siona w latach 1911–1913 według pro-
jektu Maxa Berga. Warto dodać też, że  
w 2006 roku hala została uznana za 
obiekt światowego dziedzictwa UNESCO,  
a w 1962 roku wpisana do rejestru za-
bytków. Podczas Wirtualnego spaceru po 
Hali Stulecia uczniowie mogli zajrzeć do 
miejsc niedostępnych dla zwiedzających,  
a także, wzbić się ponad Halę i Iglicę, aby 
móc z wysokości poznać cały kompleks  
i obejrzeć niewiarygodną panoramę 
Wrocławia. 

Atrakcją  wycieczki było również  ZOO. 
Uczniowie zwiedzili Afrykarium i jego 
niesamowite podwodne skarby. Podzi-
wiali ryby i rośliny z mórz i oceanów. 
Wywarły one ogromne wrażenie. Potem 
spacerowali po całym ogrodzie zoolo-
gicznym, poznając zwierzęta z całego 
świata. 

 

Koniec roku szkolnego to świetna 
okazja do podsumowania osiągnięć 
naszych uczniów. To również dobry 
czas na podróże. Z tego powodu wy-
braliśmy się w rejs parostatkiem na 
różne wyspy: La Isla Wzorita, Wyspa 
Minion, Alcatraz, Grande Familia, czy 
choćby Wyspa Szlachetnych Serc- to 
tylko część świata jaki razem prze-
mierzaliśmy w tym roku szkolnym. 

Nie zabrakło wzruszeń, łez, tańca, uśmie-
chu, kwiatów i nagród. 8 klasa przywita-
ła wszystkich gości perfekcyjnym Polo-
nezem, a kilka chwil później pożegnali 
swoich młodszych kolegów. Nie sposób 

wymienić wszystkich nagrodzonych, ale 
musimy wspomnieć że tytuł Prymusa w 
SP Buczyna w tym roku szkolnym zdoby-
ły 3 młode zdolne panie: Oliwia Chodak, 
Alicja Kasprzak oraz Amelia Piwko. 
Docenieni zostali również wolontariu-
sze z grupy " Dobroczynki z Buczynki"
Grono pedagogiczne ustaliło również 
nowe nagrody:
- Prymusa- tym razem w kategorii 
"Rodzice", którą otrzymali Państwo 
Piotrowscy- oraz Złote Serce, które 
otrzymała p. Wanda Wdowiak. Przy-
pomnieliśmy również, dlaczego i komu 
można przyznać nagrodę im. Krystyny 
Nonas. Był też czas na pożegnanie części 

naszych nauczycieli oraz " Cioci Gosi", 
które to panie przechodzą na wycze-
kiwaną emeryturę. Nastąpiło również 
uroczyste przekazanie sterów- była już 
Pani Dyrektor Danuta Sztuczka przeka-
zała opiekę nad szkołą, dziećmi i nauczy-
cielami nowemu kapitanowi Pani Sylwii 
Sychowicz. Podziękowaliśmy też naszym 
kochanym rodzicom, szczególnym go-
ściom, dzięki którym nasze zamysły i 
marzenia są możliwe do zrealizowania. 
Uczestników Gali rozgrzali do czerwo-
ności najmniejsi artyści z Punktu Przed-
szkolnego i "Zerówki".

"PAROSTATKIEM PIęKNY REJS..." 
PAROSTATKIEM PIęKNY REJS
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W związku z nadchodzącym sezonem 
letnim, a później jesiennym, przy-
pominamy o informowaniu Gmin-
nej Spółki Komunalnej Radwanice  
w sprawie demontażu/montażu na-
grobka zgodnie z regulaminem ko-
rzystania z cmentarzy komunalnych 
- PRACE ZIEMNE, KAMIENIARSKIE  
I B - PRACE ZIEMNE, KAMIENIARSKIE  
I BUDOWLANE - § 8 ust. 1 „Na wykona-
nie na terenie cmentarzy komunalnych 
prac ziemnych, kamieniarskich, czy 
budowlanych należy uzyskać pisemną 
zgodę Zarządcy Cmentarza”   oraz ust. 4 
„Uzyskania zgody Zarządcy Cmentarzy, 
o której mowa w ust. 1, wymagają czyn-
ności :
- ustawianie nagrobków, pomników, 
usuwania lub prostowania jego elemen-
tów,
- sadzenia lub wycinania drzew i krze-
wów,

- stawiania ławek,
- wykonywania prac kamieniarskich 
(chodników) lub utwardzania w inny 
sposób przejść przy grobach lub między 
grobami”,  ust. 10 i 11 „ Po zakończeniu 
prac należy niezwłocznie uporządko-
wać teren i wywieźć z cmentarza gruz 
i wszelkie inne nieczystości powstałe 
w związku z wykonywaniem prac. Za-
brania się wrzucania gruzu i odpadów 
po robotach ziemnych, kamieniarskich  
i budowlanych do pojemników i konte-
nerów ustawionych na cmentarzu”.  
  
Przypominamy, że Cmentarze Komunal-
ne w Jakubowie, Łagoszowie Wielkim 
oraz w Sieroszowicach, nie są miejscami 
do pozostawiania gruzu, bądź wysypa-
nych śmieci.  

Prosimy o uszanowanie terenu.

DEMONTAŻ I MONTAŻ NAGROBKÓW

KONKURS PLASTYCzNY „JAK WIDzę WODę ?” 
Rozstrzygnięty został konkurs pt. 
„Jak widzę wodę?”, który był  orga-
nizowany w Szkole Podstawowej  
w Radwanicach w klasach 1-3. 

Przyznane zostały trzy pierwsze miej-
sca oraz cztery wyróżnienia. Wszyst-
kie dzieci otrzymały dyplomy za udział  
w konkursie. To był bardzo ciężki wy-
bór ponieważ każda praca była piękna  
i kreatywna. Dziękujemy wszytskim 
dzieciom za udział w naszym konkur-
sie.

// CUW

REWITALIzACJA RONDA PRzY ULICY SzKOLNEJ W RADWANICACh
Rondo znajdujące się przy ulicy Szkol-
nej w Radwanicach w ubiegłorocznym 
sezonie letnim zachwycało różnorodną 
kolorystyką krzewów, traw i róż. Jed-
nakże po sezonie zimowym wiele traw  
i róż nie przetrwało mrozów. Pracow-
nicy Centrum Usług Wspólnych Radwa-
nice dbając o estetykę i rewitalizację 
terenów zielonych dokonali nasadzeń 
dodatkowych krzewów takich jak bor-
dowy berberys Admirał, berberys  
w odcieniach żółci Tiny Gold, trzy ro-
dzaje hortensji bukietowych oraz Datur. 
Obecnie rondo porośnięte jest także ró-
żami okrywowymi, wieloma gatunka-
mi roślin i krzewów takich jak jałowiec 
płożący, irga, krzewuszka czy różne 
odmiany tawuły japońskiej  w kolorach 
od żółci po intensywną zieleń. Okazały 
berberys Thunberga w pięknych bar-
wach brunatnoczerwonych, który rośnie 
w otoczeniu tui i cyprysów niezwykle 
urozmaica nasadzenia. Wszystkie ro-
śliny doskonale spełniają swoją rolę  
w miejscach nasłonecznionych oraz przy 
tak dużym ruchu komunikacyjnym. Na 

to, aby nasadzone rośliny zachwycały 
potrzeba będzie trochę czasu. Jednakże 
dosadzenie nowych roślin uatrakcyjni 
otoczenie i  upiększy rondo, które bez 

wątpienia jest ważnym elementem kra-
jobrazu zieleni.

Gminna Spółka Komunalna Radwanie 
Sp. z o.o. pomagała w czerwcowych 
przygotowaniach do wydarzeń ginnych- 
a były to Dzień Dziecka, Rodzinny Rajd 
Rowerowy, dni Gminy Radwanice i Noc 
Świętojańska. Niekiedy mimo nie sprzy-

jających warunków pogodych Pano-
wie nie podadwali się i działali tak aby 
wszystko dopięte było na ostani guzik.   
Pracownicy Gminnej Spółki Komunal-
nej Radwanice utrzymywali również 
czystość dróg i chodników, a także za-

dbali o roślinki, które zostały posadzone 
wzdłuż chodnika przy ul. Głogowskiej, 
podlewając je, by nieuschnęły przez su-
sze, które ostatnio występują. Pracowni-
cy wykosili również duże obszary tere-
nów zielonych.

CzERWCOWE PRACE 
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Centrum Usług Wspólnych Ra

Centrum Usług Wspólnych Radwanice

Zakres obowiązków:
pomoc nauczycielowi w opiece nad dziećmi podczas pobytu w przedszkolu,
wykonywanie prac porządkowych oraz utrzymanie czystości w wyznaczonych 

przestrzeganie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa    
przeciwpożarowego.

Umiejętności i uprawnienia:
wykształcenie średnie;

łatwość w nawiązywaniu kontaktu z dziećmi,
umiejętności niezbędne do prawidłowego wykonywania obowiązków,

umiejętność pracy w zespole,
sumienność i rzetelne podejście do powierzonych zadań,

punktualność.

list motywacyjny i życiorys (CV)
dokument poświadczający wykształcenie –

h kwalifikacjach i umiejętnościach.

umowa o pracę w wymiarze ¾ etatu z możliwością zatrudnienia na czas nieokreślony.

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie Centrum Usług Wspólnych 
Radwanice ul. Szkolna 14 59-160 Radwanice             

// OFERTY PRACY

Centrum Usług Wspólnych Ra

Centrum Usług Wspólnych Radwanice
ogłasza nabór na stanowisko

Sprzątaczka
Zakres obowiązków:

wykonywanie prac porządkowych oraz utrzymanie czystości w wyznaczonych 
pomieszczeniach jednostki obsługiwanej,
wykonywanie drobnych zewnętrznych prac porządkowych
pielęgnacja terenów zielonych,
przestrzeganie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz bezpieczeństwa    
przeciwpożarowego.

Umiejętności i uprawnienia:
wykształcenie zawodowe lub średnie;

umiejętności niezbędne do prawidłowego wykonywania obowiązków,
umiejętność pracy w zespole,
sumienność i rzetelne podejście do powierzonych zadań,

punktualność.

list motywacyjny i życiorys (CV)
dokument poświadczający wykształcenie –

posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach.

umowa o pracę z możliwością zatrudnienia na czas nieokreślony.

Dokumenty aplikacyjne należy składać osobiście w siedzibie Centrum Usług Wspólnych 
Radwanice lub pocztą na adres Centrum Usług Wspólnych Radwanice                                                  
( 59-160 Radwanice, ul. Szkolna 14)             

INFORMACJA O TERMINIE SKŁADANIA WNIOSKÓW
 O ŚWIADCzENIA RODzINNE NA OKRES zASIŁKOWY 2023/2024

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Radwanicach informuje, że wnioski 
o ustalenie prawa do:

• zasiłku rodzinnego i dodatków do za-
siłku rodzinnego,
• funduszu alimentacyjnego,
• specjalnego zasiłku opiekuńczego
na nowy okres zasiłkowy 2023/2024 
można składać:

Od 1 lipca 2023 r. w formie ELEKTRO-
NICZNEJ 

Od 1 sierpnia 2023 r. w formie PAPIE-
ROWEJ

• osobiście w siedzibie Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Radwanicach, ul. Prze-
mysłowa 7a w godzinach: poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek 7.30 - 15.30, 
środa 8.00 - 16.00,
Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń 
można otrzymać w tutejszym ośrodku 
lub pobrać ze strony internetowej Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spo-
łecznej.

Wnioski na okres 2023/2024 złożone 
przed wskazanymi terminami zostaną 
pozostawione bez rozpatrzenia.
Jednocześnie przypominamy, że przyj-
mowanie i rozpatrywanie wniosków  

o ustalenie prawa do świadczenia wy-
chowawczego 500+ oraz świadczenia 
Dobry Start jest realizowane przez Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych (wyłącz-
nie drogą elektroniczną).
Terminy składania wniosków na 
nowy okres zasiłkowy 2023/2024
 
Świadczenia Rodzinne - rok 2023 - okres 
przyznania 1 listopada 2023 r. - 30 paź-
dziernika 2024 r.
 
termin złożenia LIPIEC (tylko elektro-
nicznie) - termin rozpatrzenia do 30 LI-
STOPADA

termin złożenia SIERPIEŃ (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 30 LISTOPADA

termin złożenia WRZESIEŃ (elektro-
nicznie i papierowo) - termin rozpatrze-
nia do 31 GRUDNIA

termin złożenia PAŹDZIERNIK (elektro-
nicznie i papierowo) - termin rozpatrze-
nia do 31 GRUDNIA

termin złożenia LISTOPAD (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 28 LUTEGO

termin złożenia GRUDZIEŃ (elektronicz-

nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 28 LUTEGO
 
Fundusz Alimentacyjny - rok 2023 
- okres przyznania 1 października 
2023 r. - 30 września 2024 r.
 
termin złożenia LIPIEC (tylko elek-
tronicznie) - termin rozpatrzenia do  
31 PAŹDZIERNIKA
termin złożenia SIERPIEŃ (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 31 PAŹDZIERNIKA

termin złożenia WRZESIEŃ (elektro-
nicznie i papierowo) - termin rozpatrze-
nia do 30 LISTOPADA

termin złożenia PAŹDZIERNIK (elektro-
nicznie i papierowo) - termin rozpatrze-
nia do 31 GRUDNIA

termin złożenia LISTOPAD (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 31 STYCZNIA

termin złożenia GRUDZIEŃ (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 28 LUTEGO

termin złożenia STYCZEŃ (elektronicz-
nie i papierowo) - termin rozpatrzenia 
do 28 LUTEGO
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SCHOOL OF ENGLISH AGNIESZKA MIKOŚ

ANGIELSKI W PODRÓŻY VOL. 5

„zAINSPIRUJ SIę PRzYG(R)ODĄ!”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Radwanicach wraz z przyjaciółmi 
Przemkowski Park Krajobrazowy, 
Koło PZW nr 30 Przemków w dniu  
20 czerwca 2023 r. przy moście na 
rzece Szprotawa w miejscowości 
Ostaszów zorganizował piknik pro-
filaktyczno- edukacyjny pod hasłem 
„Zainspiruj się przyg(r)odą!”

Nasz piknik rozpoczęliśmy wędrówką 
na wieże widokową Ptasie Oko skąd po-
dziwialiśmy piękne krajobrazy, następ-
nie szukaliśmy śladów bytności bobrów 

oraz tropiliśmy wilka i…znaleźliśmy  
Spotkaniu towarzyszyły gry i konkursy, 
w których mimo trudnych warunków 
(słońce było wyjątkowo aktywne )dzieci 
z ZSP w Radwanicach oraz SP w Buczy-
nie chętnie brały udział. Nie zabrakło 
kiełbasek z grilla oraz pysznego pop-
cornu. Dzieci samodzielnie wykonywały 
przypinki buttony co stanowiło dla nich 
świetną zabawę. Każdy uczestnik otrzy-
mał słodycze oraz certyfikat Młodego 
ekologa. Najlepsi tropiciele wilka otrzy-
mali dyplomy, nagrody oraz gadżety pro-
mujące zdrowy styl życia bez używek. 

Dziękujemy naszym współorganizato-
rom. Szczególne podziękowania należą 
się:

Koło PZW nr 30 Przemków
Leszek Cieślak
Bogdan Ślusarski
Krzysztof Chojniak
Grzegorz Bokacz
Stanisław Chodak
Przemkowski Park Krajobrazowy:
Marek Cieślak 
Mieczysław Kowalski
Marek Skowronek
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